
Jēkabpils pilsētas DOMES SĒDES 

DARBA KĀRTĪBA 

05.09.2019. plkst. 10:00, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī 

1.   Par darba kārtību 

2.   Izpilddirektora informācija 

3.   Nr.396 "Par interešu izglītības programmu licencēm" 

4.   Nr.397 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2018. lēmumā Nr.494  “Par maksas pakalpojumu 

cenrādi Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs”" 

5.   Nr.398 "Par zemes vienības sadalīšanu un adreses piešķiršanu" 

6.   Nr.399 "Par zemes nomas līguma noslēgšanu" 

7.   Nr.400 "Par deleģēšanas līguma slēgšanu" 

8.   Nr.401 "Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu" 

9.   Nr.402 "Par dzīvokļa ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

10.   Nr.403 "Par izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

11.   Nr.404 "Par apbūves tiesību izsoles noteikumiem nekustamā īpašuma “Radžu ūdenskrātuve”, Jēkabpilī, 

daļai" 

12.   Nr.405 "Par Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģijas 2019.-2025.gadam apstiprināšanu" 

13.   Nr.406 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 13.09.2018. lēmumā Nr.378 “Par atbalstāmajām ārstniecības 

speciālistu specialitātēm”" 

14.   Nr.407 "Par SIA "Pils rajona Namu pārvalde" siltumenerģijas tarifu" 

15.   Nr.408 "Par otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu" 

16.   Nr.409 "Par avārijas līdzekļu piešķiršanu" 

17.   Nr.410 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" 

18.   Nr.411 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 22.marta lēmumā Nr.110 "Par Jēkabpils pilsētas 

attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsākšanu"" 

19.   Nr.412 "Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam 

nodošanu publiskajai apspriešanai" 

20.   Nr.413 "Par piedalīšanos projektu pieteikumu konkursā Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu 

sadarbības programmā" 

21.   Nr.414 "Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012.–2018.gadam īstenošanas novērtējuma 

apstiprināšanu" 

22.   Nr.415 "Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes  09.05.2019. lēmumā Nr.196 “Par vērtēšanas komisijas 

sastāva un vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa trešās atlases kārtas projektu 

iesniegumu vērtēšanai” 

23.   Nr.416 "Par grozījumu 03.07.2017. Jēkabpils pilsētas domes lēmumā Nr. 231 "Par lēmuma pieņemšanu un 

amatu savienošanu"" 

24.   Nr.417 "Par Jēkabpils pilsētas domes 28.07.2016. lēmuma Nr.211 izteikšanu jaunā redakcijā" 

25.   Nr.418 "Par Jēkabpils pilsētas domes 08.03.2018. lēmuma Nr.96 izteikšanu jaunā redakcijā" 

26.   Nr.419 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" 

27.   Nr.420 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" 

28.   Nr.421 "Par nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu"  

29.   Nr.422 "Par nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu"  

30.   Nr.423 "Par nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu"  

31.   Nr.424 "Par nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu"  

32.   Nr.425 "Par nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu"  

33.   Nr.426 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 22.08.2019. lēmumā Nr.385 “Par 2020.gada budžeta 

prioritātēm” 

34. PAPILDJAUTĀJUMS Nr.427 "Par grozījumu 24.08.2017. lēmumā Nr.298 "Par komisiju sastāvu 

apstiprināšanu" 

35. PAPILDJAUTĀJUMS  Nr.428 "Par finansiālu atbalstu bīskapa vizitācijas organizēšanai" 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 3.§)         Nr.396 

 

Par interešu izglītības programmu licencēm 

 

1. 

Adresāts: L. V., dzīvo (adrese). Elektroniskā pasta adrese (svītrots)  

Iesniedzēja prasījums: L. V. lūdz pagarināt licenci interešu izglītības programmai “Mācies mūziku ar prieku”. 

 

           L. V. 08.07.2019. iesniedza Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas Nr.5.2.2/2192, ar 

lūgumu pagarināt licenci interešu izglītības programmai “Mācies mūziku ar prieku”. Nodarbības paredzētas 

pirmsskolas vecuma bērniem no 4 mēnešiem līdz 7 gadiem. Iesniegumā norādīts, ka interešu izglītības programma 

tiks realizēta Tautas namā, Vecpilsētas laukumā 3, Jēkabpilī un Bebru ielā 108, Jēkabpilī. 

Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie 

noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2.punktu, un tie ir 

iesniegti pilnā apjomā un atbilst prasībām. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 65.pantu, 79.panta pirmo daļu, 

Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Pagarināt  L. V., personas kods (svītrots), dzīvojoša (adrese), licenci uz laiku no 2019.gada 

5.septembra līdz 2020.gada 4.septembrim, kas apliecina tiesības Jēkabpils pilsētā īstenot interešu izglītības 

programmu “Mācies mūziku ar prieku”. 

1.2. Licencē norādīt darbības vietas: Jēkabpils Tautas nams, Vecpilsētas laikums 3, Jēkabpils, LV–5201 

un Bebru iela 108, Jēkabpils, LV–5201. 

1.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

1.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. 

Adresāts: D. E., dzīvo (adrese). Elektroniskā pasta adrese (svītrots) Iesniedzēja prasījums: Daina Eglīte lūdz 

izsniegt licenci interešu izglītības programmai "Lai top māksla". 

 

           D. E. 10.07.2019. iesniedza Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas Nr.5.2.2/2211, ar 

lūgumu izsniegt licenci interešu izglītības programmai "Lai top māksla". Nodarbības paredzētas pirmsskolas 

vecuma bērniem vecumā no 4 līdz 7 gadiem. Iesniegumā norādīts, ka interešu izglītības programma tiks realizēta 

Meža ielā 9, Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē “Zvaniņš”, Meža ielā 12, Jēkabpilī un Jaunā ielā 43, 

Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē “Zvaigznīte”, Palejas ielā 15A, Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē 

“Kāpēcītis”, Dūmu ielā 2, Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē “Auseklītis” un Madonas ielā 50, Jēkabpilī 

pirmsskolas izglītības iestādē “Bērziņš”.   

             Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 

"Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2.punktu, 

un tie ir iesniegti pilnā apjomā un atbilst prasībām. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 65.pantu, 79.panta pirmo daļu, 

Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Izsniegt D. E., personas kods (svītrots), dzīvo , dzīvo (adrese), licenci uz laiku no 2019.gada 

5.septembra līdz 2020.gada 4.septembrim, kas apliecina tiesības Jēkabpils pilsētā īstenot interešu izglītības 

mailto:ligindra@inbox.lv
mailto:ligindra@inbox.lv


programmu "Lai top māksla". 

2.2. Licencē norādīt darbības vietas: Meža ielā 9, Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē “Zvaniņš”, 

Meža ielā 12, Jēkabpilī un Jaunā ielā 43, Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē “Zvaigznīte”, Palejas ielā 15A, 

Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē “Kāpēcītis”, Dūmu ielā 2, Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē 

“Auseklītis” un Madonas ielā 50, Jēkabpilī pirmsskolas izglītības iestādē “Bērziņš”. 

2.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

2.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

3. 

Adresāts: Biedrība sporta deju klubs “LIBERTA”, reģistrācijas Nr.50008271541, juridiskā adrese Dunavas iela 

1A, Jēkabpils, LV–5201. Elektroniskā pasta adrese sdkliberta@gmail.com.  

 

Iesniedzēja prasījums: Biedrība sporta deju kluba “LIBERTA” priekšēdētāja Ilze Krastiņa lūdz izsniegt licenci 

interešu izglītības programmai “Sporta dejas”. 

 

           Ilze Krastiņa 11.07.2019. iesniedza Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas Nr. 5.2.3/2201, 

ar lūgumu izsniegt licenci interešu izglītības programmai “Sporta dejas”.  Nodarbības paredzētas bērniem vecumā 

no 4 līdz 7 gadiem. Iesniegumā norādīts, ka interešu izglītības programma tiks realizēta: Meža ielā 9, Jēkabpilī – 

pirmsskolas izglītības iestādē “Zvaniņš”, Meža ielā 12, Jēkabpilī un Jaunā ielā 43, Jēkabpilī – pirmsskolas 

izglītības iestādē “Zvaigznīte”, Palejas ielā 15A, Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē “Kāpēcītis”, Dūmu ielā 

2, Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē “Auseklītis”. 

Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie 

noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2.punktu, un tie ir 

iesniegti pilnā apjomā un atbilst prasībām. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 65.pantu, 79.panta pirmo daļu, 

Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

3.1. Izsniegt  Biedrībai sporta deju klubs “LIBERTA”, reģistrācijas Nr.50008271541, juridiskā adrese 

Dunavas iela 1A, Jēkabpils, LV-5201, licenci uz laiku no 2019.gada 5.septembra līdz 2020.gada 4.septembrim, 

kas apliecina tiesības Jēkabpils pilsētā īstenot interešu izglītības programmu “Sporta dejas”. 

3.2. Lēmuma 1.punktā noteiktajā licencē norādīt darbības vietas: Meža ielā 9, Jēkabpilī – pirmsskolas 

izglītības iestādē “Zvaniņš”, Meža ielā 12, Jēkabpilī un Jaunā ielā 43, Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē 

“Zvaigznīte”, Palejas ielā 15A, Jēkabpilī – pirmsskolas izglītības iestādē “Kāpēcītis”, Dūmu ielā 2, Jēkabpilī – 

pirmsskolas izglītības iestādē “Auseklītis”.  

3.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

3.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

4. 

Adresāts: S. L., dzīvo (adrese). Elektroniskā pasta adrese (svītrots)    

 

Iesniedzēja prasījums: S. L. lūdz izsniegt licenci interešu izglītības programmai “Runas un valodas korekcija un 

attīstīšana bērniem no 5 līdz 7 gadiem”. 

 

 S. L. 12.08.2019. iesniedza Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas Nr.5.2.2/2523, ar 

lūgumu izsniegt licenci interešu izglītības programmai “Runas un valodas korekcija un attīstīšana bērniem no 5 

līdz 7 gadiem”. Nodarbības paredzētas bērniem no no piecu līdz septiņu gadu vecumam, ar mērķi attīstīt 

fonemātisko un leksisko procesu. Iesniegumā norādīts, ka interešu izglītības programma tiks realizēta Jaunā ielā 

16, Jēkabpilī.  

Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie 

noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2.punktu, un tie ir 

iesniegti pilnā apjomā un atbilst prasībām. 

mailto:sdkliberta@gmail.com
mailto:ligindra@inbox.lv


Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 65.pantu, 79.panta pirmo daļu, 

Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

 4.1. Izsniegt  S. L., personas kods (svītrots), dzīvo (adrese), licenci uz laiku no no 2019.gada 5.septembra 

līdz 2020.gada 4.septembrim, kas apliecina tiesības Jēkabpils pilsētā īstenot interešu izglītības programmu “Runas 

un valodas korekcija un attīstīšana bērniem no 5 līdz 7 gadiem”. 

4.2. Lēmuma 1.punktā noteiktajā licencē norādīt darbības vietu: Jaunā ielā 16, Jēkabpils, LV-5201. 

4.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

4.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

5. 

Adresāts: L.R., dzīvo (adrese). Elektroniskā pasta adrese (svītrots) 

 

Iesniedzēja prasījums: L. R. lūdz izsniegt licenci interešu izglītības programmai “Valodiņa”. 

 

 L. R. 15.08.2019. iesniedza Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas Nr.5.2.2/2556, ar 

lūgumu izsniegt licenci interešu izglītības programmai “Valodiņa”. Nodarbības paredzētas mazākumtautības 

bērniem no 1.-4.klasei un no 5.-7.klasei. Iesniegumā norādīts, ka interešu izglītības programma tiks realizēta 

Dambja ielā 10, Jēkabpilī. Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo 

noteikumu Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanu" 2.punktu, un tie ir iesniegti pilnā apjomā un atbilst prasībām. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 65.pantu, 79.panta pirmo daļu, 

Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

 5.1. Izsniegt  L. R., personas kods (svītrots), dzīvo (adrese), licenci uz laiku no no 2019.gada 5.septembra 

līdz 2020.gada 4.septembrim, kas apliecina tiesības Jēkabpils pilsētā īstenot interešu izglītības programmu 

“Valodiņa”. 

5.2. Lēmuma 1.punktā noteiktajā licencē norādīt darbības vietu: Dambja iela 10, Jēkabpils, LV-5201. 

5.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

5.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

6. 

Adresāts: IK “Songs and Dreams”, reģistrācijas Nr.45402020479, juridiskā adrese Gulbju iela 8, Jēkabpils, 

Jēkabpils, LV–5201.  

Iesniedzēja prasījums: IK “Songs and Dreams” angļu valodas skolotāja Diāna Kļepikova lūdz pagarināt licenci 

interešu izglītības programmai “Angļu valoda pirmsskolas vecuma bērniem”. 

 

          IK “Songs and Dreams” angļu valodas skolotāja Diāna Kļepikova 19.08.2019. iesniedza Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas Nr.5.2.3/2520, ar lūgumu pagarināt licenci interešu izglītības programmai 

“Angļu valoda pirmsskolas vecuma bērniem”. Nodarbības paredzētas pirmsskolas vecuma bērniem no 3 līdz 7 

gadu vecumam. Iesniegumā norādīts, ka interešu izglītības programma tiks realizēta pirmsskolas izglītības iestādē 

„Zvaigznīte”, Meža iela 12 un Jaunā iela 43, Jēkabpils, un pirmsskolas izglītības iestādē  “Bērziņš”, Madonas ielā 

50, Jēkabpils. 

Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie 

noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2.punktu, un tie ir 

iesniegti pilnā apjomā un atbilst prasībām. 

mailto:ligindra@inbox.lv


Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 65.pantu, 79.panta pirmo daļu, 

Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

6.1. Pagarināt licenci IK “Songs and Dreams”, reģistrācijas Nr.45402020479, juridiskā adrese Gulbju iela 

8, Jēkabpils, Jēkabpils, LV–5201, uz laiku no 2019.gada 5.septembra līdz 2020.gada 4.septembrim, kas apliecina 

tiesības Jēkabpils pilsētā īstenot interešu izglītības programmu “Angļu valoda pirmsskolas vecuma bērniem”. 

6.2. Lēmuma 1.punktā noteiktajā licencē norādīt darbības vietas – pirmsskolas izglītības iestādē 

„Zvaigznīte”, Meža iela 12 un Jaunā iela 43, Jēkabpils, un pirmsskolas izglītības iestādē  “Bērziņš”, Madonas ielā 

50, Jēkabpils. 

6.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

6.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

7. 

Adresāts: I. G., dzīvo (adrese)   

 

Iesniedzēja prasījums: I. G. lūdz pagarināt licenci interešu izglītības programmām “Zīmēšana”, “Gleznošana” un 

“Kompozīcija”. 

 

I. G. 19.08.2019. iesniedza Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas  

Nr.5.2.2/2585, ar lūgumu pagarināt licenci interešu izglītības programmām “Zīmēšana”, “Gleznošana” un 

“Kompozīcija”. Nodarbības paredzētas bērniem vecumā no 6 līdz 18 gadiem. Iesniegumā norādīts, ka interešu 

izglītības programmas tiks realizētas Jēkabpils mākslas skolā, Dambja iela 19, Jēkabpils.   

 Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie 

noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2.punktu, un tie ir 

iesniegti pilnā apjomā un atbilst prasībām. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 65.pantu, 79.panta pirmo daļu, 

Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu" 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

7.1. Pagarināt  I. G., personas kods (svītrots), dzīvo (adrese), licenci uz laiku 2019.gada 5.septembra līdz 

2020.gada 4.septembrim, kas apliecina tiesības Jēkabpils pilsētā īstenot interešu izglītības programmas 

“Zīmēšana”, “Gleznošana” un “Kompozīcija”. 

 7.2. Lēmuma 1.punktā noteiktajā licencē norādīt darbības vietu: Jēkabpils mākslas skola, Dambja iela 

19, Jēkabpils.  

 7.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

 7.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Skrode 65207316 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 4.§)  Nr.397 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2018. lēmumā Nr.494  

“Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs” 

  

Ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 28.02.2019. lēmumu Nr.76 “Par Jēkabpils vakara vidusskolu”, ar 

kuru nolēma likvidēt vispārējās izglītības iestādi “Jēkabpils vakara vidusskola”, pievienojot to Jēkabpils 

2.vidusskolai, un likvidāciju pabeidzot līdz 31.08.2019., nepieciešams izdarīt grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 

22.11.2018. lēmumā Nr.494 “Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) un g) apakšpunktu, 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 28.02.2019. lēmumu Nr.76 “Par 

Jēkabpils vakara vidusskolu”, ņemot vārā Sociālo, izglītības, kultūras un veselības aizsardzības komitejas 

22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 4.§),  

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2019. lēmumā Nr.494 „Par maksas pakalpojumu cenrādi 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs” šādu grozījumu: 

      Svītrot lēmuma 3.pielikuma „Maksas pakalpojumu cenrādis Vispārējās izglītības iestādēs” 5.tabulu 

”5.Jēkabpils vakara vidusskolā”.       

2.    Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.   

  

  

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs    (paraksts)  A.Kraps 

 
Liepa 65207413 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 5.§)  Nr.398 

 

Par zemes vienības sadalīšanu un adreses piešķiršanu 

Adresāts: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201. 

 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piekrītošs zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0205 platībā 

12,4030 ha, pamatojoties uz Attīstības un tautsaimniecības komitejas 08.08.2019. lēmumu (protokols Nr.12, 

14.§), jāsadala četrās daļās un jāpiešķir atdalāmajām zemes vienībām adreses. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”, 

pašvaldības domei bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju ir tiesības mainīt un piešķirt adresi, ja tā 

nav noteikta. Atbilstoši iepriekš minēto noteikumu 2.9.apakšpunktam, adresācijas objekts ir zemes vienība, kuram 

piešķirama viena atsevišķa adrese. 

Atbilstoši Adresācijas noteikumu 19.punktam, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei 

paredzētai zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, ņemot vērā tuvāko ielu. 

Izvērtējot konkrēto situāciju, konstatēts, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0205 tuvākā 

iela ir Madonas iela. Lai atdalītajām zemes vienībām piešķirtās adreses atbilstu Adresācijas noteikumu prasībām, 

zemes vienībām atdalītām no Madonas iela 70, Jēkabpils tiek piešķirtas adreses Madonas iela 74, Veseļu iela 1C 

un nosaukums Donaviņas upes mala, Jēkabpils. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 17.panta ceturto prim daļu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9.apakšpunktu, 8., 9., 14., 19., 28. punktu, Ministru kabineta 2006. 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 22.08.2019. lēmumu 

(protokols Nr.13, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0205 un piešķirt adresi atdalītajai zemes 

vienībai ar platību 2,7 ha – Madonas iela 74, Jēkabpils.  

2. Noteikt zemes vienībai Madonas iela 74, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0101) 2,7 ha platībā. 

 3. Piešķirt adresi no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0205 atdalītajai zemes vienībai ar 

platību 2,44 ha – Veseļu iela 1C, Jēkabpils.  

4. Noteikt zemes vienībai Veseļu iela 1C, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – ar maģistrālajām 

elektroapgādes un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa kods – 1201) 2,44 ha platībā.  

5. Piešķirt nosaukumu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0205 atdalītajai zemes 

vienībai ar platību 2,22 ha – Donaviņas upes mala, Jēkabpils.  

6.Noteikt zemes vienībai Donaviņas upes mala, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – dabas pamatnes, 

parki, zaļā zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 

0501) 2,22 ha platībā. 

 7. Saglabāt paliekošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0205 adresi Madonas iela 70, 

Jēkabpils platībā 5,0430 ha. 

8. Noteikt zemes vienībai Madonas iela 70, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0101) 5,0430 ha platībā. 

9. Zemes vienības izvietojuma shēma noteikta pielikumā. 

 10. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

11. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

12. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                        (paraksts) A.Kraps 
 

Akmene 65207429 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 6.§)  Nr.399 

 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2019.gada 23.jūlijā saņemts N. S., personas kods (svītrots), dzīvo (adrese), 

2019.gada 20.jūlija iesniegums (Jēkabpils pilsētas pašvaldības reģistrācijas Nr.5.2.2/2339), kurā lūgts, noslēgt 

zemes nomas līgumu par (adrese), Jēkabpils, jo atrodas tiesiskajā valdījumā esošā būve-garāža. 

Minētajam iesniegumam pievienota Zemgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Evas Igaunes–Sēles 

2009.gada 1.aprīļa mantojuma apliecība (akts par pēdējās gribas tīkojuma akta stāšanos likumīgā spēkā), reģistrēts 

aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr.1075 (turpmāk – 2009.gada 1.aprīļa mantojuma apliecība), ar kuru N.S. 

mantojis īpašuma tiesības uz garāžu ar kadastra apzīmējumu 56010022971002, kas atrodas (adrese), Jēkabpilī. 

Būve ar kadastra apzīmējumu (svītrots) nav nostiprināta zemesgrāmatā. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas telpiskajiem datiem būve ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots) ar adresi: (adrese), Jēkabpils atrodas uz pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese), Jēkabpils 9825 kvadrātmetri, no kuras 5747 kvadrātmetri ir piesaistīti būvju 

īpašuma ar kadastra numuru (svītrots) (adrese), Jēkabpils sastāvā esošajai būvei ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 

(dzīvojamā māja). 

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieejamai informācijai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

(svītrots) apgrūtinājums – ceļa servitūts nav noteikts par labu nekustamajam īpašumam (adrese), Jēkabpils. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) lietošanas mērķis visā tās platībā ir “0702 – trīs, četru un 

piecu stāvu daudzdzīvokļu mājas māju apbūve”. 

Pārbaudot būves ar kadastra apzīmējumu (svītrots) izvietojumu apvidū konstatēts, ka minētajai būvei 

(garāžai) iebrauktuves durvis ir būves otrā pusē, nevis tieši no (adrese) puses un gar minēto būvi pa pašvaldībai 

piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu (svītrots) ir iebraukts ceļš, t.sk. uz nekustamo īpašumu ar 

kadastra numuru (svītrots) (adrese), Jēkabpils. Minētās būves izmantošanai un uzturēšanai ir nepieciešami 119 

kvadrātmetri.  

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieejamai informācijai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

(svītrots) apgrūtinājums – ceļa servitūts nav noteikts par labu nekustamajam īpašumam (adrese), Jēkabpils. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.350) 7.punktu, apbūvētu 

zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.350 8.punkts nosaka, ka par apbūvēta zemesgabala nomu var noslēgt 

nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis 

attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Ņemot vērā minēto un to, ka N. S., atbilstoši 2009.gada 1.aprīļa mantojuma apliecībai ir būvi ar kadastra 

apzīmējumu (adrese) un adresi: (adrese), Jēkabpils ir nomantojis, tad ar N. S. ir slēdzams zemes nomas līgums 

minētās būves uzturēšanai. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 17.punktam, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 

1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto, t.i. ne mazāka kā 28 

euro gadā). 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots) kvadrātmetru platībā kadastrālā vērtība uz 2019.gada 1.janvāri ir 39104 euro. Līdz ar to 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) daļas 119 kvadrātmetru platībā kadastrālā vērtība gadā ir 473,63 

euro. 

Savukārt atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 22.1.apakšpunktam, nomas maksu palielina, 

piemērojot koeficientu 1,5, uz laiku līdz šajā punktā norādīto apstākļu novēršanai, ja uz zemesgabala atrodas 

tiesiskā valdītāja būves, kuras saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” ir 

ierakstāmas kā patstāvīgi īpašuma objekti, bet nav ierakstītas zemesgrāmatā. 

Ievērojot minēto nomas maksa par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) daļu 119 

kvadrātmetru platībā ir 1,5 % no zemes vienības kadastrālās vērtības daļas gadā (1,5% no 473,63 euro), t.i. ir 7,10 

euro, piemērojot koeficientu 1,5, t.i. 10,65 euro, plus pievienotās vērtības nodoklis 21% 2,24 euro, pavisam kopā 

9,34 euro gadā. 

Tā kā atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 17.punktam, apbūvēta zemesgabala nomas maksa 

gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto, t.i. ne 

mazāka kā 28 euro gadā), tad nomas maksa par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots)  daļu 119 

kvadrātmetru platībā nosakāma 28 euro gadā plus pievienotās vērtības nodoklis 21%. 



Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6
1
.panta 

pirmajai daļai ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā īpašuma nomas līgumu 

slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
 panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 8., 16 un 17. punktu, 22.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 7.§),  

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot N. S. nomas lietošanā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru (svītrots)  (adrese), Jēkabpils sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots)  

daļu 119 kvadrātmetru
 
platībā. 

2.  Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots)  daļa tiek nodota nomā ar lietošanas mērķi – būves 

ar kadastra apzīmējumu (svītrots)  (garāža) ar adresi: (adrese), Jēkabpils lietošanai un uzturēšanai.  

3. Noslēgt Zemes nomas līgumu un noteikt nomas maksu 28,00 euro (divdesmit astoņi eiro, 00 centi) 

gadā, plus pievienotās vērtības nodoklis 21% 5,88 euro, pavisam kopā 33,88 euro gadā. 

4. Zemes nomas līgumā ietvert nosacījumu, ka aizliegta jebkāda veida apbūve, t.sk. žogu, sētu 

novietojums uz lēmuma 1.punktā norādītās nomas lietošanā nodotās zemes vienības daļas. 

5. Zemes nomas līgums stājas spēkā 2019.gada 1.septembrī un ir spēkā līdz 2029.gada 31.augustam. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Zemes nomas līgums uz 3 lp. 

 

  

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 7.§)                                                                             Nr.400 

 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu 

 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldība no Krustpils novada pašvaldības saņēma ierosinājumu slēgt Deleģēšanas 

līgumu par  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktā noteikto novada pašvaldības funkcijās ietilpstošo 

uzdevumu deleģēšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai – novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošiem 

izglītojamajiem sniegt pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Krustpils novada dome 2019.gada 21. augustā ir pieņēmusi lēmumu  “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar 

Jēkabpils pilsētas pašvaldību” ( sēdes protokols Nr.10, 18.punkts). 

Likuma „Par pašvaldībām” 10.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības pēc savstarpējas vienošanās 

var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par funkciju izpildes nodošanu 

pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Pamatojoties uz šo lēmumu, tiek noslēgts rakstveida līgums, kurā paredzēti 

funkciju izpildes finansēšanas avoti. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 45.panta otro daļu, 46.pantu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 05.09.2019. lēmumu (protokols Nr.14, 

2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Krustpils novada pašvaldību par Krustpils novada pašvaldības funkcijās 

ietilpstošā uzdevuma pieņemšanu – novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošiem izglītojamajiem 

sniegt pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām (līguma projekts 

pielikumā). 

2. Informēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par noslēgto Deleģēšanas līgumu. 

3. Publicēt Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā 5 (piecu) darbdienu laikā no līguma noslēgšanas 

dienas informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu kā arī Deleģēšanas līgumu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Deleģēšanas līgums uz 4 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs        (paraksts)                                             A.Kraps  
 

Safronova 20371543 

Kozlovskis 65207308 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 
Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 8.§)              Nr.401 

  

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

 

 

1. 

Adresāts: F. V., personas kods (svītrots), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: F. V. 14.08.2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts F. V. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese) atsavināšanu. 

Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp F. V. un SIA “JK Namu pārvalde” 2019.gada 03.janvārī 

ir noslēgts 1998.gada 23.oktobra dzīvojamās telpas pārjaunojuma  īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres 

līguma izbeigšanu. 

  Nekustamais īpašums (adrese), kadastra Nr. (svītrots), sastāv no vienas dzīvojamās ēkas ar 60 dzīvokļu 

īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un 

piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu 

(protokols Nr.16, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

1.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu atsavināšanai. 

1.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

1.3.1.priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

             1.3.2. Locekļi:  

    1.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

        1.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

1.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referents. 

1.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       1.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. 

Adresāts: V. S., personas kods (svītrots), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: V. S. 13.08.2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts V. S. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp V. S. un SIA “JK Namu pārvalde” 

2004.gada 20.oktobrī ir noslēgts 1986.gada 03.jūnija dzīvojamās telpas pārjaunojuma  īres līgums. Tiesā nav celta 

prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2019.gada 12.augustā pie zvērināta notāra Evas Igaunes Sēles  ir noslēgta vienošanās, ka dzīvokļa vienīgais 

īpašnieks būs V. S. 

  Nekustamais īpašums (adrese), Jēkabpilī, kadastra Nr.(svītrots), sastāv no vienas dzīvojamās ēkas ar 45 

dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un 

piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu 

(protokols Nr.16, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), Jēkabpilī, pārdodot to par brīvu cenu. 

2.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī, novērtēšanu 

atsavināšanai. 



2.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

2.3.1.priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

             2.3.2. Locekļi:  

    2.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

        2.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

2.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referents. 

2.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       2.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

3. 

Adresāts: M. K., personas kods (svītrots), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: M. K. 22.08.2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts M. K. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp  un SIA “JK Namu pārvalde” 2004.gada 

24.augustā ir noslēgts 1979.gada  dzīvojamās telpas pārjaunojuma  īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres 

līguma izbeigšanu. 

2019.gada 22.augustā pie zvērināta notāra Evas Igaunes Sēles  ir noslēgta vienošanās, ka dzīvokļa vienīgais 

īpašnieks būs M. K. 

  Nekustamais īpašums Rīgas iela 190A, Jēkabpilī, kadastra Nr.56015012701, sastāv no vienas dzīvojamās 

ēkas ar 56 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un 

piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu 

(protokols Nr.16, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

3.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), Jēkabpilī, pārdodot to par brīvu cenu. 

3.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī, novērtēšanu 

atsavināšanai. 

3.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

3.3.1.priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

             3.3.2. Locekļi:  

    3.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

        3.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

3.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referents. 

3.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona– pēc juridiskās adreses). 

       3.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

4. 

Adresāts: L. S., personas kods (svītrots), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: L. S. 23.08.2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts L. S. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp  un SIA “JK Namu pārvalde” 2017.gada 

14.jūlijā ir noslēgts 1990.gada 23.marta  dzīvojamās telpas pārjaunojuma  īres līgums. Tiesā nav celta prasība par 

īres līguma izbeigšanu. 

2019.gada 23.augustā pie zvērināta notāra Evas Igaunes Sēles  ir noslēgta vienošanās, ka dzīvokļa vienīgais 

īpašnieks būs L. S. 

  Nekustamais īpašums (adrese), Jēkabpilī, kadastra Nr.(svītrots), sastāv no vienas dzīvojamās ēkas ar 60 

dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un 

piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu 

(protokols Nr.16, 2.§), 



 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

4.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), Jēkabpilī, pārdodot to par brīvu cenu. 

4.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī, novērtēšanu 

atsavināšanai. 

4.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

4.3.1.priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

             4.3.2. Locekļi:  

    4.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

        4.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

4.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referents. 

4.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona– pēc juridiskās adreses). 

       4.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 
        
 

Mālniece 65207416 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 9.§)            Nr.402 

 

Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

           Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta Zemesgrāmatā tajā 

zemesgrāmatu nodaļā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. 

          Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz likuma, tiesas 

sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, 

sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai piederīgajām 

palīgēkām, būvēm un zemi. 

         Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā ierakstīšanu 

zemesgrāmatā.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

6.panta pirmo daļu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.¹ panta pirmās daļas 4.punktu, 56.² panta pirmās daļas 

3.punktu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 3.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošus dzīvokļus: 

1.1. Nameja iela 20C–9, Jēkabpils; 

1.2. Viesītes iela 18B–10, Jēkabpils; 

1.3. Rīgas iela 190A–33, Jēkabpils; 

1.4. Auseklīša iela 21–40, Jēkabpils. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs                               (paraksts)    A.Kraps  

 
 

Mālniece 65207416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS  

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 10.§)  Nr.403 

 

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas adminitratīvajā teritortijā atrodas nekustamais īpašums Ozolu  iela 20, Jēkabpils. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes gabala ar platību 1407 m² ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2365. Uz 

zemes gabala atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 56010012365001 un šķūnis ar 

kadastra apzīmējumu 56010012365002,   kopplatība 35,2 m².   

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja sastāv no trīs dzīvokļu īpašumiem. Dzīvokļa īpašums Ozolu ielā 20 – 3, 

Jēkabpils, ar kadastra Nr. 56019001815, kopējo platību 63,8 m² un 638/1198 kopīpašuma domājamajām daļām no 

zemes ar kadastra apzīmējumu 56010012365 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 56010012365001 un 

56010012365002 ir ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā nr. 100000069531-3 uz Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības vārda. Dzīvokļu īpašumi Ozolu  iela 20 – 1, un Ozolu iela 20 – 2, Jēkabpils, pieder citām 

fiziskām personām.  

Pašvaldībai piederošais dzīvoklis ir neapdzīvots un no 2018.gada 24.oktobra un atzīts par dzīvošanai 

nederīgu. To nevar izmantot par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā, likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" noteiktajos gadījumos.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 46.¹panta trešo daļu, kopīpašuma izbeigšanas 

gadījumā pirmpirkuma tiesības uz kopīpašuma domājamo daļu ir kopīpašniekam un zemes īpašniekam, kura 

īpašumā ir zemesgabals, uz kura atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja. 

 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 46.¹panta pirmajā daļā noteikts, ka  kopīpašuma 

izbeigšana daudzdzīvokļu mājā, kas ir publiskas personas un kādas citas personas kopīpašumā, notiek, rīkojot 

izsoli, pamatojoties uz attiecīgās atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumu. 

Gadījumā, ja nekustamā īpašuma kopīpšnieks noteiktajā termiņā neizmato savas pirmpirkuma tiesības, tad 

pašvaldība savu daļu var pārdot rīkojot izsoli.  

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības attīstības un tautsaimniecības komitejas 2019.gada 23.maija lēmumu 

(protokols Nr.8, 4.§), tika nolemts dzīvokli Ozolu ielā 20-3, Jēkabpils, un 638/1198 domājamās daļas no būvēm un 

zemes, atsavināt pārdodot izsolē, pirmpirkuma tiesības piedāvājot personām, kas atbilst Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 46.¹panta trešā daļā noteiktajam. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo un sesto daļu, Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības nekustamo īpašumu novērtēšanas komisija 2019.gada 03.jūlija lēmumu (protokols Nr.31/2019), 

nekustamajam īpašumam Ozolu ielā 20-3, Jēkabpilī, tika noteikta nosacītā cena 5904,00 euro (pieci tūkstoši deviņi 

simti četri eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu un otro daļu, 5.panta 

piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, ņemot vērā 2019.gada 06.jūnija Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.262 

„Par nekustamā īpašuma atsavināšanu”, 2019.gada 03.jūlija Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma 

novērtēšanas komisijas protokolu Nr.31/2019, ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols 

Nr.16, 4.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noteikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības dzīvoklim Ozolu ielā 20-3, Jēkabpilī, ar kadastra Nr. 

56019001815, kopējo platību 63,8 m² un kopīpašuma 638/1198 domājamajām daļām no zemes ar kadastra 

apzīmējumu Nr.56010012365 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 56010012365001 un 56010012365002, 

nosacīto cenu 5904,00 euro (pieci tūkstoši deviņi simti četri eiro, 00 centi). 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa  izsoles komisijas sastāvu: 

2.1 Priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

      2.2.Locekļi:  

           2.2.1.Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

           2.2.2.Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

            2.3.Komisijas sekretāra pienākumus veic Pašvaldības īpašumu nodaļas referents Janīna Mežaraupe. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa izsoles noteikumus (1.pielikums). 

4. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa izsoles izsludināšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevumā “Jēkabpils Vēstis” un 

pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv. 

5. Personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 46.¹panta pirmajā daļā 

http://www.jekabpils.lv/


noteiktajam personu lokam – E. L., personas kods (svītrots), adrese (adrese) un L. I., personas kods (svītrots), 

adrese  (adrese) – nosūtīt paziņojumu (2.pielikums), ar lūgumu viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas 

dienas rakstiski paziņot par vēlmi iegādāties dzīvokli Ozolu ielā 20-3, Jēkabpilī, ar kadastra Nr. 56019001815, 

kopējo platību 63,8 m² un kopīpašuma 638/1198 domājamajām daļām no zemes ar kadastra apzīmējumu 

Nr.56010012365 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 56010012365001 un 56010012365002. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

7. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1.  Dzīvokļa Ozolu ielā 20-3, Jēkabpilī, ar kadastra Nr. 56019001815 izsoles noteikumi uz 4 lp. 

2.  Paziņojums par izsoli uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Jaudzema 65207053 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes  

05.09.2019. lēmumu Nr.403 

(protokols Nr.23, 10.§) 

 

Dzīvokļa Ozolu ielā 20-3, Jēkabpilī, kadastra Nr. 56019001815, izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgais jautājums 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek rīkota nekustamā īpašuma -  dzīvokļa Ozolu ielā 20-3, Jēkabpilī, 

ar kadastra Nr. 56019001815, kopējo platību 63,8 m² un kopīpašuma 638/1198 domājamajām daļām no zemes ar 

kadastra apzīmējumu Nr. 56010012365 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 56010012365001 un 

56010012365002 (turpmāk arī – objekts), pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumu un Jēkabpils pilsētas domes 06.06.2019. lēmumu Nr.262 „Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu”. 

  

II. Nekustamais īpašums 

2. Ziņas par izsolāmo objektu: nekustamais īpašums Ozolu iela 20 – 3, Jēkabpils, ir ierakstīts Jēkabpils 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000069531-3 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda un sastāv no 

dzīvokļa īpašuma, ar kopplatību 63,8 m², un kopīpašuma 638/1198 domājamajām daļām no zemes ar kadastra 

apzīmējumu Nr. 56010012365 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 56010012365001 (daudzdzīvokļu dzīvojamās 

māja) un 56010012365002 (šķūnis).  

3. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: 

3.1. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 

dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, objekta vai tās daļas cena tiek noteikta 

ne lielāka par nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka Pircējs 

nepilda izsoles noteikumus un pirkuma līguma noteikumus. 

4. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta pirkuma līgumu vai 

laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un 

ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja viņš to devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies 

zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 2047. un 2054.pantu. 

5. Nekustamais īpašums Jēkabpils pilsētas pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

 

III. Objekta cena 

6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 5904,00 euro (pieci tūkstoši deviņi simti 

četri eiro, 00 centi). 

 

IV. Izsoles organizēšana un izsole 

7. Paziņojums par izsoli tiek publicēts oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Jēkabpils pilsētas 

izdevumā “Jēkabpils Vēstis” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

8. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:  

8.1. Pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 46.¹.panta trešā daļā 

noteiktajām personām, iesniegums par pirkuma tiesību izmantošanu jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vienas 

pieturas aģentūrā (Brīvības ielā 120, Jēkabpilī) viena mēneša laikā no sludinājuma publikācijas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāiesniedz līdz 2019.gada 22.novembrim 

8.2. Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 46.¹panta trešā daļā minētajām personām 

norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz līgumu par nosacīto cenu. 

8.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 46.¹panta trešā daļā noteiktajām personām tiek rīkota izsole starp šīm 

personām Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā. 

9. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, tālruņa numuru, izliekama 

redzamā vietā pie nekustamā īpašuma Ozolu iela 20, Jēkabpilī. 

10. Izsole notiek 2019.gada 29.novembrī plkst.14.00, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4.stāva sēžu zālē. 

11. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

12. Lai varētu piedalīties izsolē izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas, jāiemaksā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% 

apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 590,40 euro (pieci simti deviņdesmit eiro un 40 centi). 

13. Izsoles dalībniekiem (juridiskai personai, arī personālsabiedrībai) jāiesniedz šādi dokumenti:  

13.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

http://www.jekabpils.lv/


13.2. spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju (amatpersonu) 

kompetences apjomu; 

13.3. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi; 

13.4. kvīts par nodrošinājuma samaksu; 

14. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti: 

14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

14.2. kvīts par nodrošinājuma samaksu. 

15. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot šādas ziņas: 

15.1. dalībnieka kārtas numurs; 

15.2. vārds un uzvārds vai juridiskās personas pilns nosaukums un reģistrācijas apliecības numurs; 

15.3. dzīvesvietas adrese vai juridiskā adrese; 

15.4. atzīme par nodrošinājuma samaksu; 

15.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un nepielaišanas iemesls.  

16. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles priekšnoteikumus un tiek 

pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas apliecības. 

17. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas dokumentus, bet nav izpildījušas 

izsoles priekšnoteikumus. 

18. Izsoles gaita tiek protokolēta. 

19. Izsoles kārtība: 

19.1. Komisija paziņo pretendentiem par to pielaišanu vai nepielaišanu pie izsoles. Ja pretendents netiek 

pielaists pie izsoles, tam tiek atmaksāts samaksātais nodrošinājums. Komisija paziņojumā par nepielaišanu pie 

izsoles norāda iemeslus. 

19.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas apliecību un kartīti ar numuru. 

20. Izsole notiek tad, ja piesakās vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 46.¹ panta trešā 

daļā noteiktās personas.  

21. Ja uz izsoli nav pieteicies neviens no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 46.¹ panta trešā 

daļā noteiktajām personām, bet ir saņemts iesniegums par piedalīšanos izsolē no citas fiziskas vai juridiskas 

personas, izsoles pretendentam ir jānosola nekustamā īpašuma nosacītā cena un viens izsoles solis. 

22. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto samaksas termiņu, netiek 

atmaksāts nodrošinājums. 

23. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus. 

24. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs.  

25. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo objektu, paziņo tā pārdošanas 

sākumcenu, kā arī summu, par kādu cena paaugstināma ar katru nākamo solījumu.  

26. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, kas varētu iespaidot 

izsoles rezultātus un gaitu.  

27. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles komisijas 

priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas pieaugums 

nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs 

trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā piesitiena objekts ir 

pārdots personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena tiek ierakstīti 

protokolā. 

28. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku 

sarakstā savu pēdējo solīto cenu. 

29. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši uzrāda izsoles komisijai savu 

dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai 

cenai. Izsoles dalībnieks, kurš objektu nosolījis, bet nevar izsoles komisijai uzrādīt dalībnieka reģistrācijas 

apliecību vai neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nosolītā objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš 

tiek svītrots no dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta nodrošinājuma samaksa. 

30. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu un otro izsoles dalībnieku, 

kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs. 

31. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis objektu, saņem protokola otro eksemplāru.  

32. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts samaksātais 

nodrošinājums.  

33. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto objektu. 

34. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.  

35. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

36. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai nomaksas pirkuma 

līgumu.  



37. Ja izsoles dalībnieks, kurš, nosolījis augstāko cenu nav samaksājis nosolīto cenu noteiktajā termiņā, 

izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par iespēju iegādāties izsoles objektu par viņa 

augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto 

cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo 

pretendentu un slēdz līgumu. 

V. Samaksas kārtība 

38. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība: 

38.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo 

īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas; 

vai 

38.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma nomaksas līgumu līdz 5 

gadiem, maksājot likumiskos (6% gadā no neatmaksātās summas) un līgumiskos procentus (0.1% līgumsods par 

katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas). 

39. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu. 

 

VI. Citi noteikumi 

40. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles komisija, par to izdarot 

attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

41. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils pilsētas domē – Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, LV–5201. 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs (paraksts)         A.Kraps 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.pielikums  

Jēkabpils pilsētas domes  

05.09.2019. lēmumam Nr.403 

(protokols Nr.23, 10.§) 

PAZIŅOJUMS 

par izsoli 

 

 

1. Izsolāmās mantas nosaukums un atrašanās adrese: dzīvoklim Ozolu ielā 20-3, Jēkabpilī, ar kadastra 

Nr. 56019001815, kopējo platību 63,8 m² un kopīpašuma 638/1198 domājamajām daļām no zemes ar kadastra 

apzīmējumu Nr.56010012365 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 56010012365001 un 56010012365002. 

 

2. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties: Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Pašvaldības īpašumu nodaļā 

(Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 302.kabinetā), Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv. 

  

3. Pieteikumu iesniegšana: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, LV – 5201. Pieteikumu iesniegšanas termiņi norādīti izsoles noteikumos. 

 

4. Izsoles vieta un laiks: Izsole notiks 2019.gada 29.novembrī plkst.14
00

, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 

4.stāva sēžu zālē. 

 

5. Izsolāmās mantas nosacītā cena: 5904,00 euro (pieci tūkstoši deviņi simti četri eiro, 00 centi) 

 

6. Nodrošinājuma apmērs un iemaksas kārtība: Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms 

reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, A/S „SEB banka”, 

kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 590,40 euro (pieci simti 

deviņdesmit eiro un 40 centi). 

 

7. Izsoles veids: mutiska ar augšupejošo soli. 

 

8. Samaksas kārtība: 

Nosolītā summa jāsamaksā: 

1) 14 dienu laikā no izsole dienas; 

vai 

2) atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma nomaksas līgumu līdz 5 gadiem, maksājot 

likumiskos (6% gadā no neatmaksātās summas) un līgumiskos procentus (0.1% līgumsods par katru nokavēto 

dienu no neatmaksātās summas), kā arī 14 dienu laikā jāsamaksā avanss 10 % apmērā no piedāvātās augstākās 

summas. 

 

Tālrunis uzziņām: 65207053 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (paraksts)   A.Kraps 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jekabpils.lv/


LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 11.§)  Nr.404 

 

Par apbūves tiesību izsoles noteikumiem nekustamā īpašuma “Radžu 

ūdenskrātuve”, Jēkabpilī, daļai 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2019.gada 1.martā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Roveiks”, reģistrācijas Nr.45403034796, juridiskā adrese: Zvaigžņu iela 3B-4, Jēkabpils (turpmāk – 

SIA “Roveiks”) valdes locekļa Kristapa Cepurīša 2019.gada 26.februāra iesniegums, kurā lūgts grozīt, papildināt 

vai noslēgt jaunu līgumu, laužot esošo 2013.gada 26.aprīlī starp SIA “Roveiks” un Pašvaldību noslēgto zemes 

nomas līgumu, papildinot un izmainot līguma priekšmetu un līguma saturu. Lūgts piešķirt apbūves tiesības, 

izmainīt zemes vienības robežas un platību pēc iesnieguma pielikumā esošas shēmas, mainīt zemes vienības 

nomas mērķi iekļaujot “Ūdenssporta, ziemas sporta veidu un dažādu servisu atpūtas parka izveide un attīstība”, un 

zemes vienības nomas līguma termiņu noteikt 10 (desmit) gadus no nomas līguma noslēgšanas ar pirmtiesībām 

līgumu pagarināt.  

Pašvaldībā 2019.gada 9.aprīlī ir saņemts SIA “Roveiks” papildinājums 2019.gada 26.februāra 

iesniegumam – Jēkabpils veikparka attīstības plāns, kura mērķis ir izveidot kvalitatīvu atpūtas bāzi, nodrošinot 

jēkabpiliešiem un pilsētas viesiem primāro funkciju veikborda trases izmantošanu, kā arī piedāvāt iedzīvotājiem 

papildus servisus un pakalpojumus atpūtas iespēju paplašināšanai. Paredzēts ierīkot jaunu noliktavu inventāra 

novietošanai, plānots uz pontonu plosta netālu no krasta uzstādīt pirti, plānots atvērt VeikCaffe ar plašu vasaras 

terasi, nakšņošanas iespējām un uzstādīt sīkmājiņas. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai uz nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.56010021180 Radžu ūdenskrātuve, 

Jēkabpils zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010021180, 2052104 m
2
 platībā

 
nostiprinātas īpašuma tiesības

 

Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000115376.  

Radžu ūdenskrātuves piekrastes daļa saskaņā ar Jēkabpils teritorijas plānojumu 2007.-2019. gadam, 

atrodas Sabiedrisko iestāžu apbūves teritorijas (P) apakškategorijā - (P12), kur ir atļauta atpūtas iespējas brīvā 

dabā, kas paredzētas kultūras, izziņas, aktīvās atpūtas un sporta pasākumu organizēšanai augstvērtīgas dabiskās 

vides apstākļos, izmantojot teritorijas ekoloģisko un ainavisko potenciālu. 
Ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 4.jūlija (protokols Nr.20, 20.§) lēmumu Nr.323 “Par izsoles 

rīkošanu apbūves tiesību piešķiršanai un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu” t.sk. apstiprināta 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 daļas platība (1,3800 ha) un izvietojuma 

shēma, uz kuru rīkojama mutiska izsole par apbūves tiesību piešķiršanu un, kurai noteikts lietošanas mērķa kods 

“0503”- Sportam un atpūtai aprīkotās dabas teritorijas, noteikts apbūves tiesības nodibināšanas mērķis, termiņš, 

apbūves tiesību izsoles noteikumos paredzamie nosacījumi. 

2019.gada 2.augustā ir izgatavota nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021180 “Radžu 

ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 daļas 1,3800 ha platībā apbūves zemes 

kontūra saskaņā ar iepriekš minētā lēmuma apstiprināto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 

daļas platība (1,3800 ha) izvietojuma shēmu. 

            Atbilstoši Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ivara Šapkina 2019.gada 26.jūlija vērtējumam Nr.148-

19 “Daļas no nekustamā īpašuma Jēkabpilī, “Radžu ūdenskrātuve” tirgus nomas maksas noteikšana” nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010021180 daļas 1,3800 ha platībā ar apbūves tiesībām 2019.gada 26.jūlijā noteiktā tirgus nomas maksa ir 104 

euro/gadā bez pievienotās vērtības nodokļa, komunālajiem maksājumiem un apsaimniekošanas izdevumiem. 

 Civillikuma 1129.
1
 pants nosaka, ka apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta mantojama un atsavināma lietu 

tiesība celt un lietot uz sveša zemesgabala nedzīvojamu ēku vai inženierbūvi kā īpašniekam šīs tiesības spēkā 

esamības laikā. Apbūves tiesībai piemērojami noteikumi, kas attiecas uz nekustamām lietām, izņemot 

pirmpirkuma tiesību un izpirkuma tiesību. 

 Savukārt Civillikuma 1129.
2
 pants nosaka, ka piešķirot apbūves tiesību, jānosaka zemes gabals, uz kuru 

attiecas apbūves tiesība, apbūves tiesības termiņš (nedrīkst būt mazāks par desmit gadiem), kā arī maksa par 

apbūves tiesību un tās maksāšanas termiņi, ja apbūves tiesība piešķirta par atlīdzību. Maksa par apbūves tiesību 

jānosaka naudā. Ja nav norunāts citādi, tad maksai par apbūves tiesību attiecīgi piemērojami noteikumi par nomas 

līgumu.  

 Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesību noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.350) 76.punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta 

zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem publiskas personas institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais 

neapbūvētais zemesgabals. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 77.punktam neapbūvēta zemesgabala tiesīgo noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Apbūves tiesības piešķīrējs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 



apstiprina publicējamo informāciju par apbūves tiesības objektu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē 

izsoles procedūru. 
 Savukārt atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 noteikumu 78.punktam neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesības piešķiršanai, apbūves tiesības maksas noteikšanai un apbūves tiesības līguma slēgšanai piemēro 

šo noteikumu 3.1. un 3.2. apakšnodaļas nosacījumus (izņemot šo noteikumu 28., 29., 30 un 31.punktu), ja šajā 

nodaļā nav noteikts citādi. Līdz ar to rīkojama apbūves tiesību izsole, un atbilstoši minēto noteikumu 40.punktam 

apbūves tiesību maksas noteikšanai var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju, turklāt apbūves tiesīgais kompensē 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to iespējams attiecināt uz konkrēto apbūves tiesīgo. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 

21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Civillikuma 1129.¹ - 1129.
9
 

pantu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesību noteikumi” 40, 76., 77., 78.un 80.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, 3. un 6.
5
 pantu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.03.2019. 

lēmumu (protokols Nr.6, 8), Jēkabpils pilsētas domes 04.07.2019. lēmumu Nr.323 (protokols Nr.20, 20.§), 

Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 5.§),  

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izsolīt apbūves tiesību uz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 daļu 

1,3800 ha platībā. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā apbūves tiesības objekta apbūves tiesības piešķiršanai organizēt 

izsoli, nosakot apbūves tiesību izsoles veidu: atklāta un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā apbūves tiesības objekta izsoles noteikumus (1. pielikums). 

4. Apstiprināt apbūves tiesības sākuma maksu 104,00 euro (viens simts četri eiro, 00 centi) apmērā gadā, 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli, komunālos maksājumus, nekustamā īpašuma daļas nekustamā 

īpašuma nodokli un apsaimniekošanas izdevumus. 

5. Apstiprināt publicējamo informāciju par 1.punktā norādīto apbūves tiesības objektu (2.pielikums). 

6. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt paziņojuma publicēšanu par izsoli pašvaldības mājas lapā. 

7. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā apbūves tiesības objekta izsoles komisiju: 
7.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

7.2. komisijas locekļi: 

            7.2.1.  Vineta Verečinska – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste, pilda arī izsoles 

priekšsēdētāja vietnieka pienākumus; 

            7.2.2.  Zita Jaudzema – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste, pilda arī sekretāres 

pienākumus; 

            7.2.3.   Regīna Mālniece - Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

7.2.4.   Inese Lapiņa – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste. 

8. Apbūves tiesības izsoles komisijai nodrošināt izsoles atklātumu un dokumentēt izsoles procedūru. 

9. Uzdot izsoles uzvarētājam kompensēt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai apbūves tiesības sākuma maksas 

noteikšanā pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu 180,00 euro apmērā. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1. Apbūves tiesības izsoles noteikumi nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010021180 daļai 1,3800 ha platībā uz 8 lp.; 

2. Publicējamā informācija par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010021180 daļu 1,3800 ha platībā uz 4 lp. 

  

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes  

05.09.2019. lēmumu Nr.404 

 (protokols Nr.23, 11.§) 

 

 

Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 56010021180 daļas 1,3800 ha platībā 

APBŪVES TIESĪBAS IZSOLES NOTEIKUMI 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010021180 daļas 1,3800 ha platībā (turpmāk – Zemesgabals) apbūves tiesības izsoles noteikumi 

(turpmāk - Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek rīkota apbūves tiesības izsole (turpmāk – Izsole) Zemesgabalam, 

t.sk. nosaka izsoles norisi, pretendentu pieteikšanās un vairāksolīšanas kārtību, izsoles rezultātu apstiprināšanas 

kārtību. 

2. Izsoles mērķis ir noteikt Apbūves tiesības objekta ieguvēju, jeb apbūves tiesīgo kurš piedāvā finansiāli 

izdevīgāko piedāvājumu apbūves tiesības nodibināšanai, kas saistīta ar apbūves tiesības izmantošanu. 
3. Apbūves tiesības piešķīrējs ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, adrese: Brīvības 

iela 120, Jēkabpils, LV–5201 ( turpmāk – Jēkabpils pilsētas pašvaldība). 

4. Izsoli rīko ar Jēkabpils pilsētas domes (turpmāk – Dome) lēmumu izveidota apbūves tiesības izsoles 

komisija (turpmāk - komisija), ievērojot šos Noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto 

lēmumu pieņemšanu.  

5. Izsoles sludinājums tiek publicēts Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā  www.jekabpils.lv, normatīvajos 

aktos noteiktajos termiņos. 

6. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma – Zemesgabala apbūves tiesības maksas vairāksolīšana. 

Pretendents, kurš piedāvā augstāko maksu par apbūves tiesību, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju un iegūst apbūves 

tiesību.  

 

II. Izsoles veids, norises vieta un laiks  

 

7. Izsole ir atklāta un mutiska, ar augšupejošu soli. 

8. Izsole notiek  2019.gada 11.oktobrī plkst.15.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 

4.stāvā, sēžu zālē. 

9. Gadījumā, ja noteikumu noteiktajos gadījumos tiek rīkota atkārtota izsole, tad izsoles laiku un vietu nosaka 

Komisija.  

10. Izsole notiek latviešu valodā. Izsoles dalībniekiem, kuri nepārvalda latviešu valodu, jānodrošina savs 

pārstāvis, kas pārvalda latviešu valodu, vai jānodrošina sava pārstāvība izsolē ar tulka palīdzību. Par tulka 

piedalīšanos izsolē izsoles dalībniekam jāinformē izsoles vadītājs, norādot tulka vārdu, uzvārdu, personas kodu. 

 

III. Izsoles objekts 

 

11. Izsoles objekts – nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021180 “Radžu ūdenskrātuve”, Jēkabpilī 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 ar platību 205,2104 ha, uz kuru nostiprinātas īpašuma 

tiesības Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000115376 Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, daļa 

1,3800 ha platībā (skat. šo noteikumu 1.pielikumu – apbūves tiesības shēma). 

12. Apbūves tiesība tiek piešķirta Izsoles objektā būvēt sporta būves, t.sk. inženierbūvi - veikborda kabeļu trasi 

Radžu ūdenskrātuves krasta zonā un Radžu ūdenskrātuves salas krasta zonā un lietot to Radžu ūdenskrātuves 

ūdens teritorijā, būvēt un lietot nekvalificētas inženierbūves– tramplīnus un slaidus Radžu ūdenskrātuves ūdens 

teritorijā, un būvēt un lietot nedzīvojamās ēkas (mazēkas – 1 stāva ēkas līdz 25 m
2
) Radžu ūdenskrātuves krasta un 

sauszemes zonā veikborda trases darbības nodrošināšanai un uzturēšanai. 

13. Izsoles objekta apbūves tiesības piešķiršanas mērķis – būvēt un lietot Noteikumu 11.punktā minētajā 

teritorijā inženierbūvi – veikborda kabeļu trasi, nekvalificētas inženierbūves –tramplīnus, slaidus un nedzīvojamās 

ēkas (mazēkas – 1 stāva ēkas līdz 25 m
2
), kas nav pastāvīgs īpašuma objekts, atbilstoši būvniecību regulējošo 

normatīvo aktu prasībām un saskaņā ar Jēkabpils pilsētas teritoriālo plānojumu, Jēkabpils pilsētas teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, un nav pretrunā ar vides veselību un aizsardzības jomu regulējošo 

http://www.jekabpils.lv/


normatīvo aktu prasībām. 

14. Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu 2007.-2019.gadam Apbūves tiesības objekts ietver 

Radžu ūdenskrātuves piekrastes un Radžu ūdenskrātuves daļu un Radžu ūdenskrātuvē atrodošās salas daļu: 

14.1. Radžu ūdenskrātuves piekrastes daļa atrodas Sabiedrisko iestāžu apbūves teritorijas (P)apakškategorijā - 

(P12), kur atļautās izmantošanas: kultūras iestāde, zinātnes iestāde, sporta būve, tirdzniecības un pakalpojumu 

iestāde, kā palīgizmantošana.  

14.2. Radžu ūdenskrātuves daļa atrodas Ūdeņu teritorijā (Ū) ir dabisku, vai mākslīgu virszemes  

ūdens objektu – ūdensteču un ūdenstilpju aizņemtā pilsētas teritorija. 

14.3. Radžu ūdenskrātuvē atrodošās salas daļa atrodas Apstādījumu teritorijas (ZA) sastāvā iekļautajā dabas 

teritorijā (ZA3), kas ir ekoloģisko, rekreācijas, pilsētas tēla veidošanas u.c. funkciju nodrošināšanai saglabātas ar 

augiem apaugušas, publiski pieejamas teritorijas, kurās apbūve un labiekārtojums pieļaujams tikai galvenās 

izmantošanas un tās palīgizmantošanu nodrošināšanai ar nepieciešamajām telpām. 

15. Izsoles objektam noteikts lietošanas mērķa kods “0503” – Sportam un atpūtai aprīkotās dabas teritorijas. 

16. Informācija par Izsoles objektu un ar Izsoles objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties ar Pašvaldības 

īpašumu nodaļas vadītāju Santu Lazari, tālr.65207415 vai mob.Nr.29991536 vai Pašvaldības īpašumu nodaļas 

nekustamā īpašuma speciālisti Vinetu Verečinsku, tālr. 65207410 vai mob.Nr. 26814985. 

 

IV. Apbūves tiesības maksa 

17. Izsoles sākumcena gadā ir 104,00 euro (viens simts četri eiro,00 centi).  

18. Papildus gada maksai par apbūves tiesību apbūves tiesīgais apmaksā Pievienotās vērtības nodokli, 

atbilstoši Pievienotas vērtības nodokļa likumam, u.c. Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktos un tieši ar 

Zemesgabalu un Izsoles objektu saistītos nodokļus, nodevas, kā arī nekustamā īpašuma daļas nekustamā īpašuma 

nodokli.  

19. Izsoles uzvarētājs (turpmāk – Apbūves tiesīgais) papildus maksai par apbūves tiesības piešķiršanu veic 

vienreizēju maksājumu 180 EUR apmērā, lai kompensētu Pašvaldībai pieaicinātā sertificēta vērtētāja atlīdzības 

summu par Izsoles objekta apbūves tiesības gada maksas noteikšanu.  

20. Izsoles solis tiek noteikts 10,00 euro apmērā pie gada apbūves tiesības maksas, bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

21. Maksa par apbūves tiesību ir izsolē nosolītā visaugstākā maksa pie Izsoles objekta gada apbūves tiesības 

maksas (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

22. Zemesgabala īpašniekam ir tiesības vienpusēji pārskatīt un mainīt maksu par apbūves tiesības piešķiršanu 

normatīvajos aktos neteiktajā kārtībā un apmērā. 

 

V. Apbūves tiesības īpašie nosacījumi 

 

23. Apbūves tiesības termiņš – 10 gadi no apbūves tiesības piešķiršanas līguma noslēgšanas brīža. 

24. Apbūves tiesība ir spēkā tikai pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā, tā izbeidzas pati no sevis 

līdz ar zemesgrāmatā reģistrētā apbūves tiesības termiņa notecējumu (atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem). 

25. Pretendents 12 (divpadsmit) mēnešu laikā pēc Līguma noslēgšanas iesniedz Jēkabpils pilsētas būvvaldē 

būvniecības ieceres dokumentāciju un būvniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā termiņā, atkarībā no 

būvniecības ieceres dokumentācijas, saskaņā ar Jēkabpils pilsētas teritoriālo plānojumu, Jēkabpils pilsētas 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, ievērojot vides veselību un aizsardzības jomu regulējošo 

normatīvo aktu prasības, uzceļ un nodod uzbūvētās ēkas un būves ekspluatācijā, un labiekārto teritoriju. 

26. Izsoles objekta apgrūtinājums – piekļuves nodrošināšana sūkņu stacijai un sūkņu stacijas darbības 

nodrošināšanai, kas atrodas uz Izsoles objekta. 

27. Izsoles objekta apbūves tiesības aprobežojumi: 

27.1. Nav atļauts ūdenstilpē būvēt nedzīvojamās ēkas un citas inženierbūves Būvniecības likuma izpratnē, 

izņemot nekvalificētas inženierbūves – tramplīnus un slaidus. 

27.2. Nav atļautas ūdenstilpē novietot peldbūves. 

28. Apbūves tiesīgajam nav tiesības apbūves tiesību atsavināt, kā arī apgrūtināt ar lietu tiesībām.  

29. Ja pašreizējais zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 560100211808001 nomnieks SIA “Roveiks” 

iegūst izsolē tiesības uz Izsoles objektu, tad 2013.gada 26.aprīļa zemes nomas līgums tiek izbeigts ar apbūves 

tiesības piešķiršanas līguma noslēgšanas dienu, uz savstarpējās vienošanās pamata. Savukārt, ja apbūves tiesību 

izsolē uz Izsoles objektu iegūst cits pretendents, tad apbūves tiesības piešķiršanas līgums tiek noslēgts ne agrāk par 

2 (diviem) mēnešiem no apbūves tiesību piešķiršanas izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas un 2013.gada 

26.aprīļa zemes nomas līguma izbeigšanas dienas. 

30. Ja apbūves tiesību izsolē uz Izsoles objektu iegūst cits pretendents, tad pašreizējam zemes vienības daļas ar 

kadastra apzīmējumu 560100211808001 nomniekam Jēkabpils pilsētas būvvaldes 2019.gada 4.aprīļa Atzinumā 



par būves pārbaudi Nr.BIS-BV-19.9-2019-2899 (30-10.4) uz zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 

560100211808001 konstatētās patvaļīgi uzceltās trīs mazēkas (nedzīvojamās būves) un inženierbūve, ir 

nojaucamas ne vēlāk kā 2 (divu) mēnešu laikā no apbūves tiesību piešķiršanas izsoles rezultātu apstiprināšanas 

dienas un 2013.gada 26.aprīļa zemes nomas līguma izbeigšanas dienas. 

31. Citi nosacījumi – saskaņā ar Apbūves tiesības līgumu, kas ir Izsoles noteikumu neatņemama sastāvdaļa. 

 

VI. Izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšanas un izvērtēšanas kārtība 

32. Par izsoles dalībnieku var kļūt fiziska vai juridiska persona, kā arī personālsabiedrība, kura saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un šiem noteikumiem ir tiesīga piedalīties izsolē un iegūt apbūves tiesību 

(turpmāk – Pretendents).  

33. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu iesūtot to uz elektronisko pasta 

adresi: pasts@jekabpils.lv līdz 2019.gada 7.oktobrim (ieskaitot). 

34. Pieteikumā, kura saturs noteikts noteikumu 2.pielikumā, Pretendents norāda: 

34.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, juridiska persona, arī 

personālsabiedrība, – nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

34.2. apbūves tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja ir); 

34.3. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi; 

34.4. apbūves tiesību pretendenta piekrišanu, ka apbūves tiesību objekta īpašnieks kā kredītinformācijas lietotājs 

ir tiesīgs pieprasīt un saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par apbūves tiesību pretendenta kavētajiem 

maksājumiem un tā kredītreitingu, no apbūves tiesību objekta īpašniekam pieejamām datubāzēm. 

34.5. apliecinājumu, ka: 

34.5.1. apbūves tiesība Izsoles objektā tiks izmantota atbilstoši nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 daļas 1,3800 ha 

platībā apbūves tiesības izsoles noteikumos (turpmāk – Apbūves tiesības izsoles noteikumi) minētajiem 

izmantošanas mērķiem un nosacījumiem. 

34.5.2. Pretendents ir iepazinies un tam ir zināms Izsoles  objekta esošais stāvoklis un piekrīt visiem Apbūves 

tiesības izsoles noteikumiem un līguma par apbūves tiesības piešķiršanas nosacījumiem un iebildumu neceļ. 

34.5.3. Pretendentam ir skaidras un saprotamas Pretendenta tiesības un pienākumi. t.sk. Apbūves tiesības izsoles 

noteikumu 5.sadaļas “Apbūves tiesības īpašie nosacījumi” prasības, kas ir noteikti nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 daļas 1,3800 

ha platībā Apbūves tiesības izsoles noteikumos, tajā skaitā līgumā par apbūves tiesības piešķiršanu un 

normatīvajos aktos. 

34.5.4. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās 

aizsardzības process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta saimnieciskā darbība, 

nav uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā īpašuma nodokļu parādu; 

34.5.5. piekrīt vai nepiekrīt personas datu apstrādei atbilstoši EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES 

REGULAI (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) iesniegtās 

informācijas pārbaudei; Vispārīgā datu aizsardzības regula pieejama šeit: https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679) 
35. Pieteikumam Pretendents pievieno: 

35.1. drošības naudas iemaksu apliecinošu dokumentu (internetbankas maksājuma dokumentam jābūt ar 

references numuru);  

35.2. Uzņēmumu reģistra izziņu par Pretendenta amatpersonu pārstāvības tiesībām, bet, ja Pretendents ir 

reģistrēts ārvalstīs, tad attiecīgās valsts kompetentas institūcijas pilnu izziņu par Pretendenta amatpersonu 

pārstāvības tiesībām;  

35.3. pilnvaru pārstāvēt Pretendentu izsolē, ja Pretendentu pārstāv persona, kuras pārstāvības tiesības nav 

norādītas Uzņēmumu reģistra vai ārvalstu reģistra izsniegtajā izziņā;  

35.4. apliecinājumu par gatavību un spēju izpildīt Apbūves tiesības izsoles noteikumu 5.sadaļas “Apbūves 

tiesības īpašie nosacījumi” prasības, tam pievienojot apbūves koncepciju (skaidrojošs apraksts vai paredzamais 

komercdarbības plāns un shēma), ar vides aizsardzības prasību ievērošanas skaidrojumu Izsoles objektā. 

36. Pieteikumu paraksta izsoles pretendents vai tā pilnvarotā persona. 

37. Pirms pieteikuma par piedalīšanos izsolē iesniegšanas, Pretendents iemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

kontā: A/S “SEB banka” kods UNLALV2X, LV87UNLA0009013130793 

drošības naudu 10 % no izsoles sākumcenas, kas sastāda 10,40 (desmit eiro un 40 centi) apmērā (maksājuma 

uzdevumā norāda šādu informāciju: drošības nauda apbūves tiesību pirmajai izsolei “Radžu ūdenskrātuve”, 

Jēkabpils daļa). 

38. Pretendentiem, kuri nav nosolījuši izsoles objektu vai ir izslēgti kandidātu atlasē, tiek atmaksāta drošības 

nauda. Drošības nauda netiek atmaksāta Apbūves tiesības izsoles noteikumos noteiktajos gadījumos. Drošības 

mailto:pasts@jekabpils.lv
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679


nauda Pretendentiem tiek atmaksāta 10 darba dienu laikā pēc tam, kad Apbūves tiesības izsoles noteikumos 

noteiktajā kārtībā noslēgts līgums par apbūves tiesības pieškiršanu. Par drošības naudas atmaksu Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Pašvaldības īpašumu nodaļas atbildīgais darbinieks paziņo Grāmatvedības nodaļai. 

39. Drošības nauda Pretendentam netiek atmaksāta, ja:  

39.1. Pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas un tādēļ netiek iekļauts izsoles dalībnieku sarakstā, vai tiek no tā 

izslēgts; 

39.2. Pretendents vai tā pilnvarotā persona nav ieradusies uz izsoli un/vai atteikusies no dalības izsolē; 

39.3. izsoles dalībnieks neparakstās par savu pēdējo nosolīto apbūves tiesības maksu; 

39.4. Nosolītājs neparaksta līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu; 

39.5. Pretendents ir veicis darbības, kas bijušas par pamatu atzīt izsoli par spēkā neesošu; 

39.6. citos šajos Apbūves tiesības izsoles noteikumos noteiktajos gadījumos.  

40. Pieteikumam un tā pielikumiem jābūt cauršūtiem tā, lai nebūtu iespējams nomainīt lapas. Uz pēdējās lapas 

aizmugures cauršūšanai izmantojamo auklu jānostiprina ar pārlīmētu lapu, kurā norādīts sanumurēto un cauršūto 

lapu skaits (ar cipariem un vārdiem), ko ar savu parakstu, tā atšifrējumu, amata nosaukumu, vietu, datumu un 

Pretendenta zīmoga nospiedumu (ja tāds ir) apliecina Pretendents vai persona, kurai ir atbilstošas pārstāvības 

tiesības. Apliecinājuma uzraksta izvietojumam ir jāsaskaras ar cauršūto lapu uzlīmi. 

41. Visi dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments nav latviešu valodā, tam pievieno notariāli 

apliecinātu tulkojumu latviešu valodā. 

42.  Komisija nodrošina dalībnieku reģistrāciju. Ja Pretendents nav iesniedzis visus pieprasītos dokumentus, 

tas netiek reģistrēts izsolei. 

43. Reģistrācijai iesniegtie dokumenti izsoles dalībniekiem netiek atgriezti.  

44. Pieteikumus dalībai izsolē reģistrē izsoles dalībnieku reģistrā, to iesniegšanas secībā pēc šo noteikumu 37.–

38. apakšpunktā minēto dokumentu iesniegšanas. 

45. Izsoles dalībnieku reģistrā norāda vismaz šādas ziņas: dalībnieka kārtas numuru, komersanta nosaukumu, 

reģistrācijas numuru, bet ja pieteikumu dalībai izsolē ir pieteikusi fiziska persona: vārdu uzvārdu, personas kodu; 

kā arī pretendenta pārstāvja vārdu un uzvārdu. 

46. Iesniegtajiem dokumentiem jābūt noformētiem atbilstoši Dokumentu juridiskā spēka likumam, Ministru 

kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr. 558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”, 

noteikumu un citu normatīvo aktu prasībām.  

47. Ja pieteikums nav noformēts atbilstoši šajos Noteikumos un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, to 

nereģistrē un atgriež atpakaļ pretendentam. 

48. Ar pieteikuma iesniegšanu ir uzskatāms, ka Pretendents: 

48.1. ir informētas par izsoles objekta stāvokli dabā. 

48.2. piekrīt Apbūves tiesības izsoles noteikumiem un līguma par apbūves tiesības piešķiršanas nosacījumiem;  

48.3. piekrīt Izsoles objekta īpašnieka un Komisijas veiktajai personas datu apstrādei līguma par apbūves tiesības 

piešķiršanu noslēgšanas mērķim un iesniegtās informācijas atbilstības pārbaudei; 

48.4. piekrīt, ka Komisija saziņai ar Pretendentu izmantos Pretendenta pieteikumā norādīto elektroniskā pasta 

adresi bez droša elektroniskā paraksta. 

49. Komisija nodrošina dalībnieku reģistrāciju, iekļaujot atsevišķā reģistrā personas, kuras ir izpildījušas visus 

izsoles dalībniekam izvirzītos priekšnoteikumus. 

50. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

50.1. vēl nav iestājies vai jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

50.2. nav iesniegti visi šajos Apbūves tiesības izsoles noteikumos minētie nepieciešamie dokumenti. 

51. Ja Pretendents nav izpildījis izsoles priekšnoteikumus, Pretendentu neiekļauj izsoles dalībnieku reģistrā, un 

tas netiek pielaists izsolei, tāpat netiek reģistrēta un pielaista izsolei juridiska persona, kā arī personālsabiedrība, ja 

tai ir ierosināta maksātnespēja vai tās saimnieciskā darbība ir apturēta. 

52. Komisija ir tiesīga jebkurā laikā pārbaudīt Pretendentu sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka Pretendents ir 

sniedzis nepatiesas ziņas, Pretendents netiek iekļauts izsoles dalībnieku reģistrā vai Pretendents, kurš ir reģistrēts 

izsoles dalībnieku reģistrā, tiek no tā izslēgts, zaudējot tiesības piedalīties izsolē. Šādā gadījumā netiek atmaksāta 

Pretendenta iemaksātā drošības nauda. Komisijas lēmums par Pretendenta izslēgšanu no izsoles dalībnieku 

reģistra, tiek nosūtīts uz Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi.  

53. Izsoles dalībnieks, kas ir sniedzis nepatiesas ziņas, netiek pielaists izsolē, ja uz izsoles dienu ir ierosināta 

pretendenta maksātnespēja vai tā saimnieciskā darbība ir apturēta. 

54. Ziņas par saņemtajiem Pretendentu pieteikumiem, kā arī par izsoles dalībnieku reģistrā reģistrētajiem 

izsoles dalībniekiem, netiek izpaustas līdz izsoles sākumam.  

VII. Izsoles norise, rezultātu paziņošana un apstiprināšana 

 

55. Izsole notiek sēdē, kurā piedalās Komisija un Pretendenti, kuri iekļauti izsoles dalībnieku reģistrā (turpmāk 

– Izsoles dalībnieki) vai to pilnvarotās personas. 



56. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnē Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks. 

57. Izsoles gaitu protokolē Komisijas sekretārs.  

58. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas pirms izsoles sākuma ar parakstu apliecina, ka ir iepazinušies 

ar izsoles noteikumiem.  

59. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā pirms izsoles sākuma uzrāda personu 

apliecinošu dokumentu un viņiem izsniedz dalībnieka numuru, kas atbilst izsoles dalībnieku sarakstā norādītajam 

kārtas numuram.   

60. Ja Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona nevar uzrādīt personu apliecinošu dokumentu, tiek 

uzskatīts, ka Izsoles dalībnieks uz izsoli nav ieradies. Šādā gadījumā Pretendentam netiek atmaksāta drošības 

nauda.  

61. Izsoles vadītājs pārliecinās par izsoles dalībnieku reģistrā iekļauto personu ierašanos. Ja izsoles vadītājs 

konstatē, ka kāds no izsoles dalībniekiem nav ieradies, tas tiek ierakstīts izsoles protokolā, un par to izdara 

attiecīgu atzīmi izsoles dalībnieku reģistrā. 

62. Pilnvaroto personu darbības izsolē ir saistošas Izsoles dalībniekiem. Pilnvaroto personu atsaukšana vai 

aizstāšana ar citu Izsoles dalībnieka pilnvaroto personu stājas spēkā ar brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs 

atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments.  

63. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo Izsoles objektu, paziņo Izsoles objekta nosacīto sākotnējo maksas 

apmēru, izsoles soli, par kādu apbūves tiesības maksu var pārsolīt, sniedz atbildes uz Izsoles dalībnieku 

jautājumiem, ja tādi ir. 

64. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs jautā, vai kāds nevēlas pārsolīt noteikto Izsoles objekta nosacītās apbūves 

tiesības maksas sākotnējo maksu. Katru pārsolījumu atzīmē izsoles protokolā, norādot Izsoles dalībnieku, tā 

numuru. 

65. Ja uz izsoli ir ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, par nosolītāju ir atzīstams vienīgais izsoles dalībnieks, 

kurš apbūves tiesību iegūst par Izsoles objekta sākotnējo nosacīto apbūves tiesības maksu. 

66. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka numuru. Solīšana notiek pa vienam izsoles 

solim.  

67. Izsoles vadītājs atkārto solītāja dalībnieka numuru un piedāvāto apbūves tiesības maksu. Ja neviens no 

Izsoles dalībniekiem augstāku apbūves tiesības maksu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo 

piedāvāto augstāko apbūves tiesības maksu un fiksē to ar āmura piesitienu un pēc tam pārsolījumus vairs 

nepieņem. Āmura piesitiens noslēdz apbūves tiesības iegūšanu.  

68. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu apbūves tiesības maksu un neviens to nepārsola, tad priekšroka 

dodama solītājam, kas Izsoles dalībnieku reģistrā reģistrēts ar mazāku kārtas numuru.   

69. Izsoles dalībnieku reģistrā ieraksta solītāja vārdu un uzvārdu, Pretendenta nosaukumu, kuru solītājs 

pārstāv, solītāja pēdējo nosolīto apbūves tiesības maksu.  

70. Izsoles dalībnieks ar parakstu izsoles dalībnieku reģistrā apstiprina savu pēdējo solīto apbūves tiesības 

maksu. Ja Izsoles dalībnieks atsakās parakstīties, par to tiek izdarīta atzīme izsoles dalībnieku reģistrā, un šādā 

gadījumā viņam neatmaksā drošības naudu.  

71. Izsoles beigās Izsoles vadītājs paziņo, ka izsole pabeigta un nosauc visaugstāko nosolīto apbūves tiesības 

maksu un Izsoles dalībnieku, kurš nosolījis augstāko apbūves tiesības maksu (turpmāk – Nosolītājs). 

72. Izsoles protokolu apstiprina Komisija. Izsoles rezultātus apstiprina Jēkabpils pilsētas dome. Izsoles 

rezultāti tiek publicēti Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

73. Izsolāmās apbūves tiesības Nosolītājs iegūst tiesības slēgt līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu ar 

Izsoles objekta īpašnieku pēc pozitīva Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

74. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pašvaldības īpašumu nodaļas darbinieks, pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Nosolītājam nosūta līguma par apbūves tiesības piešķiršanu projektu parakstīšanai. 

 

VIII. Līguma par apbūves tiesības piešķiršanu noslēgšana 

 

75. Nosolītājs 10 (desmit) darba dienu laikā no līguma par apbūves tiesības piešķiršanu projekta (šo noteikumu 

3.pielikums) nosūtīšanas dienas paraksta līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu, vai rakstiski paziņo par 

atteikumu slēgt līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu. 

76. Ja Nosolītājs neparaksta līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu noteiktajā termiņā, ir uzskatāms, ka 

Nosolītājs ir atteicies no līguma par apbūves tiesības piešķiršanu slēgšanas. Šādā gadījumā netiek atgriezta 

iemaksātā drošības nauda un viņš zaudē izsolāmo mantu saskaņā ar noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.  

77. Gadījumā, ja Nosolītājs no līguma par apbūves tiesības piešķiršanu slēgšanas atsakās, tad pēdējais 

pārsolītais Izsoles dalībnieks stājas Nosolītāja vietā un attiecīgi tam tiek piedāvāts slēgt līgumu par apbūves 

tiesības piešķiršanu. Šo principu piemēro attiecībā uz katru nākamo pārsolīto izsoles dalībnieku, ja par Nosolītāju 

atzītais neveic šajā nodaļā minētos pienākumus.  



78. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko apbūves tiesības maksu un kurš stājies Nosolītāja vietā 

10 (desmit) darba dienu laikā no līguma par apbūves tiesības piešķiršanu projekta nosūtīšanas dienas paraksta 

līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu, vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt līgumu par apbūves tiesības 

piešķiršanu. Ja Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko apbūves tiesības maksu un kurš stājies 

Nosolītāja vietā neparaksta līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu noteiktajā termiņā, ir uzskatāms, ka tas ir 

atteicies no līguma par apbūves tiesības piešķiršanu slēgšanas. Šādā gadījumā netiek atgriezta iemaksātā drošības 

nauda un viņš zaudē izsolāmo mantu saskaņā ar noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.  

79. Šīs nodaļas noteiktās darbības atkārto ar katru nākamo pārsolītāju, līdz tiek noslēgts līgums par apbūves 

tiesības piešķiršanu, 

80. Nosolītājs Izsoles objekta nodošanas – pieņemšanas aktu paraksta līgumā par apbūves tiesības piešķiršanu 

noteiktajā kārtībā. 

81. Neatmaksātā drošības nauda tiek ieskaitīta Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā.  

 

IX. Nenotikusi izsole, spēkā neesoša izsole un atkārtota izsole 

 

82. Izsole atzīstama par nenotikušu:  

82.1. ja izsoles dalībnieku reģistrā nav iekļauts vai uz izsoli nav ieradies neviens izsoles dalībnieks; 

82.2. ja izsolē piesakās vairāki Pretendenti un neviens Pretendents nepārsola izsoles sākumcenu; 

82.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kuri ieguvuši tiesības slēgt nomas līgumu, atbilstoši noteiktajai kārtībai 

neparaksta līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu. 

83. Izsole tiek atzīta par spēkā neesošu un tiek rīkota atkārtota izsole: 

83.1. ja izsole tikusi izziņota, neievērojot izsoles noteikumus; 

83.2. ja tiek atzīts, ka kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē noraidīta nepamatoti vai neatbilstoši noraidīts kāds 

pārsolījums; 

83.3. ja izsolē starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai gaitu; 

83.4. ja izsolāmo mantu iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē; 

83.5. ja izsole notikusi citā vietā un laikā, nekā norādīts sludinājumā.  

84. Atkārtota izsole tiek rīkota noteikumu noteiktajā kārtībā.  

   

X. Izsoles komisijas tiesības un pienākumi 

 

85. Komisija ir atbildīga par izsoles norisi un ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

86. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

87. Komisijas priekšsēdētājs nosaka Komisijas sēžu vietu, laiku un kārtību, sasauc un vada Komisijas sēdes, 

nodrošina izsoles norisi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

88. Izsoles norises dokumentēšanu nodrošina Komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs ir komisijas loceklis. 

89. Komisijai ir šādi pienākumi: 

89.1. nodrošināt izsoles norisi; 

89.2. nodrošināt izsoles dokumentu sagatavošanu, izsoles gaitas protokolēšanu; 

89.3. izvērtēt Pretendentu iesniegtos pieteikumus saskaņā ar normatīvo aktu un noteikumu prasībām; 

89.4. sniegt atbildes uz jautājumiem par izsoli; 

89.5. nodrošināt normatīvajos aktos noteiktās informācijas publicēšanu; 

89.6. veikt citas darbības, kas noteiktas normatīvajos aktos. 

90. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no Komisijas locekļiem. 

91. Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu balsis sadalās 

vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

92. Ja kāds no Komisijas locekļiem nepiekrīt Komisijas lēmumam un balso pret to, viņa atšķirīgo viedokli var 

fiksēt sēdes protokolā un viņš šādā gadījumā nav atbildīgs par Komisijas pieņemto lēmumu. 

93. Izsoles noslēguma protokolā norāda vismaz šādu informāciju: 

93.1. Iznomātāja rekvizīti, izsoles veids, nomas tiesību priekšmets; 

93.2. datums, kad publicēts sludinājums par izsoli; 

93.3. izsoles Komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums; 

93.4. pretendentiem izvirzītās prasības; 

93.5. izsoles sākumcena; 

93.6. pieteikumu iesniegšanas termiņš un mutiskās izsoles vieta, datums un laiks; 

93.7. pieteikumus iesniegušo pretendentu vārds, uzvārds vai nosaukums, un citi šo personu identificējošie dati; 

93.8. solīšanas gaitu; 

93.9. tā Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu, apbūves tiesības 

maksas apmērs un līguma darbības termiņš; 



93.10. pamatojums lēmumam par Pretendenta izslēgšanu no dalības izsolē; 

93.11. lēmuma pamatojums, ja Izsoles objekta īpašnieks pieņēmis lēmumu pārtraukt izsoli; 

93.12. cita informācija, kas noteikta šajos noteikumos, normatīvajos aktos. 

94. Komisija nodrošina, ka izsoles noslēguma protokols ir pieejams pretendentiem 3 (trīs) darba dienu laikā no 

Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

XI. Sūdzību izskatīšana 

95. Sūdzības par izsoles norisi, tajā skaitā par Komisijas rīcību izskata Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs, 

bet viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja vietnieks. 

 

Pielikumā : 1. Izsoles objekta apbūves shēma uz 1 lapas; 

                   2. Pieteikums izsolei; 

                   3. Līguma par apbūves tiesības piešķiršanu projekts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.pielikums 

Pie Apbūves tiesību izsoles noteikumiem 

 

Apbūves tiesības shēma 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2.pielikums  

pie Apbūves tiesības izsoles noteikumiem 

 

PIETEIKUMS DALĪBAI MUTISKĀ APBŪVES TIESĪBU IZSOLĒ 

IZSOLES OBJEKTS: Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 daļa 1,3800 ha platībā  

  

Pretendents:  

 
Nosaukums/vārds uzvārds, ja pretendents ir fiziska persona  
Reģistrācijas Nr./personas kods:  
Juridiskā adrese/deklarētā adrese:  
Biroja/faktiskā adrese:  
Kontaktpersona:  
Tālrunis:  
Oficiālā elektroniskā adrese, ja ir aktivizēts tās konts:  
Elektroniskā pasta adrese:  
Bankas konts:  
Persona, kura ir tiesīga pārstāvēt  

pretendentu vai pilnvarotā persona: (vārds, uzvārds, 

personas kods) 

 

 

 

Ar šī pieteikuma iesniegšanu (Pretendenta nosaukums vai vārds, uzvārds) (turpmāk - Pretendents) piesaku savu 

dalību nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010021180 daļas 1,3800 ha platībā apbūves tiesības pirmajai izsolei un apliecinu, ka:  

  

1) Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās 

aizsardzības process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta saimnieciskā 

darbība, nav uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā īpašuma nodokļu parādu. 

2) apbūves tiesība Izsoles objektā tiks izmantota atbilstoši nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 daļas 1,3800 ha 

platībā apbūves tiesības izsoles noteikumos (turpmāk – Apbūves tiesības izsoles noteikumi) minētajiem 

izmantošanas mērķiem un nosacījumiem. 

3) Pretendents piekrīt/nepiekrīt (nevajadzīgo svītrot) personas datu apstrādei atbilstoši EIROPAS 

PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) iesniegtās informācijas pārbaudei. 

4) Pretendents piekrīt, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir tiesīgs pieprasīt un saņemt 

kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta kavētajiem maksājumiem un tā 

kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

5) Pretendents ir iepazinies un tam ir zināms Izsoles objekta esošais stāvoklis un piekrīt visiem Apbūves 

tiesības izsoles noteikumiem un līguma par apbūves tiesības piešķiršanas nosacījumiem un iebildumu neceļ. 

6) Pretendentam ir skaidras un saprotamas Pretendenta tiesības un pienākumi. t.sk. Apbūves tiesības izsoles 

noteikumu 5.sadaļas “Apbūves tiesības īpašie nosacījumi” prasības, kas ir noteikti nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 56010021180 “Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 

daļas 1,3800 ha platībā Apbūves tiesības izsoles noteikumos, tajā skaitā līgumā par apbūves tiesības 

piešķiršanu un normatīvajos aktos. 

7) Pretendenta sniegtās ziņas par Pretendentu un tā piedāvājumiem ir patiesas. 

8) Pretendents nav ieinteresēts citu Pretendentu apbūves tiesību izsolei iesniegtajos piedāvājumos, piedāvājums 

ir sagatavots individuāli un nav saskaņots ar citiem pretendentiem. 

9) Pretendents piekrīt, ka saziņai ar Pretendentu tiek izmantota pieteikumā norādītā  oficiālā elektroniskā 

adrese, ja ir aktivizēts tās konts vai norādītā elektroniskā pasta adrese, tajā skaitā piekrīt sarakstei bez drošā 

elektroniskā paraksta.  

 

 

Pielikumā: 

1. Drošības naudas iemaksu apliecinošs dokuments uz ___ lp. 



2. Uzņēmumu reģistra izziņa vai attiecīgās ārvalsts kompetentas institūcijas izziņa par Pretendenta 

amatpersonu pārstāvības tiesībām uz ___lp. 

3. Pilnvara pārstāvēt Pretendentu izsolē un parakstīt līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu, ja Pretendentu 

pārstāv persona, kuras pārstāvības tiesības nav norādītas Uzņēmumu reģistra vai ārvalstu reģistra 

izsniegtajā izziņā uz ___ lp. 

4. Apliecinājums par gatavību un spēju izpildīt Apbūves tiesības izsoles noteikumu 5.sadaļas “Apbūves 

tiesības īpašie nosacījumi” prasības, tam pievienojot apbūves koncepciju (skaidrojošs apraksts vai 

paredzamais komercdarbības plāns un shēma), ar vides aizsardzības prasību ievērošanas skaidrojumu 

Izsoles objektā uz _____ lp. 

5. citi pielikumi. 

  

 

 

(vieta un datums)  

  

(amata nosaukums)      (paraksts)   (paraksta atšifrējums) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes  

05.09.2019. lēmumam Nr.404 

(protokols Nr.23, 11.§) 

 

Publicējamā informācija par 

Apbūves tiesības izsoles objektu – nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021180 “Radžu 

ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 daļu 1,3800 ha platībā. 

 

1.Apbūves tiesības 

piešķīrējs. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, 

adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils. 

2.Apbūves tiesības izsoles 

objekts. 

Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021180 “Radžu 

ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010021180 daļa 1,3800 ha platībā. 

2.1.Apbūves tiesības izsoles 

objekta apbūves tiesības 

mērķis.  

2.1.1. Apbūves tiesība tiek piešķirta apbūves tiesības izsoles 

objektā celt inženierbūvi - veikborda kabeļu trasi Radžu 

ūdenskrātuves krasta zonā un Radžu ūdenskrātuves salas krasta 

zonā un lietot to Radžu ūdenskrātuves ūdens teritorijā, celt un 

lietot nekvalificētu inženierbūves – tramplīnus un slaidus Radžu 

ūdenskrātuves ūdens teritorijā, un celt un lietot nedzīvojamās 

ēkas (mazēkas – 1 stāva ēkas līdz 25 m2) Radžu ūdenskrātuves 

krasta un sauszemes zonā veikborda trases darbības 

nodrošināšanai un uzturēšanai. 

2.2.2. Izsoles objekta apbūves tiesības piešķiršanas  mērķis – 

celt un lietot Noteikumu 13.punktā minētajā teritorijā 

inženierbūvi – veikborda kabeļu trasi, nekvalificētu inženierbūvi 

–tramplīnus, slaidus un nedzīvojamās ēkas (mazēkas – 1 stāva 

ēkas līdz 25 m
2
), kas nav pastāvīgs īpašuma objekts, atbilstoši 

būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām un saskaņā ar 

Jēkabpils pilsētas teritoriālo plānojumu, Jēkabpils pilsētas 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, un nav 

pretrunā ar vides veselību un aizsardzības jomu regulējošo 

normatīvo aktu prasībām. 

3. Apbūves tiesības izsoles 

objekta raksturojums: 

 

3.1.Veids, kadastra numurs, 

adrese, sastāvs, cita nomas 

objektu raksturojoša 

informācija. 

3.1.1. nekustamais īpašums ar kadastra numuru 56010021180 

“Radžu ūdenskrātuve” sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010021180, 2052104 m
2 

platībā.  

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000115376  uz Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības vārda. 

3.2. Apbūves tiesības izsoles 

objekta lietošanas mērķis. 

3.2.1. Saskaņā ar spēkā esošo Jēkabpils pilsētas teritorijas 

plānojumu 2007.-2019.gadam Apbūves tiesības objekts ietver 

Radžu ūdenskrātuves piekrastes un Radžu ūdenskrātuves daļu 

un Radžu ūdenskrātuvē atrodošās salas daļu: 

3.2.1.1. Radžu ūdenskrātuves piekrastes daļa atrodas 

Sabiedrisko iestāžu apbūves teritorijas (P)apakškategorijā - 

(P12), kur atļautās izmantošanas: kultūras iestāde, zinātnes 

iestāde, sporta būve, tirdzniecības un pakalpojumu iestāde, kā 

palīgizmantošana.  

3.2.1.2. Radžu ūdenskrātuves daļa atrodas Ūdeņu teritorijā (Ū) ir 

dabisku vai mākslīgu virszemes  

ūdens objektu – ūdensteču un ūdenstilpju aizņemtā pilsētas 

teritorija. 

3.2.1.3. Radžu ūdenskrātuvē atrodošās salas daļa atrodas 

Apstādījumu teritorijas (ZA) sastāvā iekļautajā dabas teritorijā 

(ZA3), kas ir ekoloģisko, rekreācijas, pilsētas tēla veidošanas 

u.c. funkciju nodrošināšanai saglabātas ar augiem apaugušas, 

publiski pieejamas teritorijas, kurās apbūve un labiekārtojums 

pieļaujams tikai galvenās izmantošanas un tās palīgizmantošanu 



nodrošināšanai ar nepieciešamajām telpām. 

3.2.2. Izsoles objektam noteikts lietošanas mērķa kods “0503” – 

Sportam un atpūtai aprīkotās dabas teritorijas. 

Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 4.marta saistošie noteikumi 

Nr. 6 “Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” pieejami šeit: 

https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-

dokumenti/teritorijas-planojums. 

3.3.Apbūves tiesību izsoles 

objekta apgrūtinājumi. 

3.3.1. Izsoles objekta apgrūtinājums – piekļuves 

nodrošināšana sūkņu stacijai un sūkņu stacijas darbības 

nodrošināšanai, kas atrodas uz Izsoles objekta. 

3.3.2. Izsoles objekta apbūves tiesības aprobežojumi: 

3.3.2.1. Nav atļauts ūdenstilpē būvēt nedzīvojamās ēkas un 

citas inženierbūves  Būvniecības likuma izpratnē. 

3.3.2.2. Nav atļauts ūdenstilpē novietot peldbūves. 

4. Izsoles veids.  Pirmā atklātā un mutiskā izsole ar augšupejošu soli. 

5. Izsoles nosacītā apbūves 

tiesības gada maksa, kas ir 

arī apbūves tiesības izsoles 

objekta sākotnējā nosacītā 

apbūves tiesības gada 

maksa. 

5.1. 104,00 euro mēnesī (bez PVN), saskaņā ar sertificēta 

nekustamā īpašuma vērtētāja 2019.gada 26.jūlija vērtējumu Nr. 

148-19 noteikto iespējamo tirgus nomas maksas novērtējumu 

6. Izsoles solis. 10,00 euro. 

7. Iznomāšanas termiņš. 10 gadi no līguma parakstīšanas brīža. 

8. Apbūves tiesības izsoles 

objekta īpašie nosacījumi. 

8.1. Apbūves tiesības maksa par Apbūves tiesības izsoles 

objektu jāmaksā saskaņā ar līguma par apbūves tiesības 

piešķiršanu nosacījumiem. 

8.2. Apbūves tiesība ir spēkā tikai pēc apbūves tiesības 

ierakstīšanas zemesgrāmatā, tā izbeidzas pati no sevis līdz ar 

zemesgrāmatā reģistrētā apbūves tiesības termiņa notecējumu 

(atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem). 

8.3. Pretendents 12 (divpadsmit) mēnešu laikā pēc Līguma 

noslēgšanas iesniedz Jēkabpils pilsētas būvvaldē būvniecības 

ieceres dokumentāciju un būvniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā termiņā atkarībā no būvniecības ieceres 

dokumentācijas, saskaņā ar Jēkabpils pilsētas teritoriālo 

plānojumu, Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem, ievērojot vides veselību un aizsardzības 

jomu regulējošo normatīvo aktu prasības, uzceļ un nodod 

uzbūvētās ēkas un būves ekspluatācijā, un labiekārto teritoriju. 

8.4. Apbūves tiesību izsoles objekta apgrūtinājums – piekļuves 

nodrošināšana sūkņu stacijai un sūkņu stacijas darbības 

nodrošināšanai, kas atrodas uz Izsoles objekta. 

8.5. Apbūves tiesību izsoles objekta apbūves tiesības 

aprobežojumi: 

8.5.1. Nav atļauts ūdenstilpē būvēt nedzīvojamās ēkas un 

citas inženierbūves  Būvniecības likuma izpratnē. 

8.5.2. Nav atļauts ūdenstilpē novietot peldbūves. 

8.6. Apbūves tiesīgajam nav tiesības apbūves tiesību 

atsavināt, kā arī apgrūtināt  ar lietu tiesībām.  

8.7. Ja pašreizējais zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 

560100211808001 nomnieks SIA “Roveiks” iegūst izsolē 

tiesības uz apbūves tiesību izsoles objektu, tad 2013.gada 

26.aprīļa zemes nomas līgums tiek izbeigts ar apbūves tiesības 

piešķiršanas līguma noslēgšanas dienu, uz savstarpējās 

vienošanās pamata. Savukārt, ja apbūves tiesību izsolē uz 

apbūves tiesību izsoles objektu iegūst cits pretendents, tad 

apbūves tiesības piešķiršanas līgums tiek noslēgts ne agrāk par 2 

(diviem) mēnešiem no apbūves tiesību piešķiršanas izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienas un 2013.gada 26.aprīļa zemes 



nomas līguma izbeigšanas dienas. 

8.8. Ja apbūves tiesību izsolē uz apbūves tiesību izsoles objektu 

iegūst cits pretendents, tad pašreizējam zemes vienības daļas ar 

kadastra apzīmējumu 560100211808001 nomniekam Jēkabpils 

pilsētas būvvaldes 2019.gada 4.aprīļa Atzinumā par būves 

pārbaudi Nr.BIS-BV-19.9-2019-2899 (30-10.4) uz zemes 

vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 560100211808001 

konstatētās patvaļīgi uzceltās trīs mazēkas (nedzīvojamās būves) 

un inženierbūve ir nojaucamas ne vēlāk kā 2 (divu) mēnešu 

laikā no apbūves tiesību piešķiršanas izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienas un 2013.gada 26.aprīļa zemes nomas 

līguma izbeigšanas dienas. 

8.9. Citi nosacījumi – saskaņā ar Apbūves tiesības līgumu. 

9. Apbūves  tiesību 

pretendentu pieteikšanās 

termiņš, iesniedzamie 

dokumenti. 

Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu 

elektronisko parakstu iesūtot to uz elektronisko pasta adresi: 

pasts@jekabpils.lv līdz 2019.gada 7.oktobrim (ieskaitot). 

Iesniedzamie dokumenti noteikti apbūves tiesības izsoles 

noteikumos. 

10. Dalības maksa, drošības 

nauda. 

10.1. Pirms pieteikuma par piedalīšanos izsolē iesniegšanas 

jāiemaksā kādā no Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontiem:  

AS „SEB banka”  

Kods: UNLALV2X  

10.2. drošības nauda 10,40 euro apmērā (maksājuma uzdevumā 

norāda šādu informāciju: drošības nauda apbūves tiesību 

pirmajai  izsolei “Radžu ūdenskrātuve”, Jēkabpils daļa). 

11. Izsoles datums, laiks un 

vieta. 

Izsole notiks 2019.gada 11.oktobrī plkst. 15.00 Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4.stāvā, sēžu zālē 

(209.kabinets). 

12. Izsoles norises kārtība, 

apbūves tiesību līguma 

projekts. 

Izsoles norises kārtība ir noteikta apbūves tiesības izsoles 

noteikumos. Ar Apbūves tiesības izsoles noteikumiem apbūves 

tiesības izsoles objektam, t.sk. ar Līguma par apbūves tiesības 

piešķiršanu projektu var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

tīmekļvietnē https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-

pazinojumi/nekustamais-ipasums/apbuves-tiesibu-izsole vai 

klātienē Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pašvaldības īpašumu 

nodaļā, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 302.kabinetā katru darba 

dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00. 

13. Informācija par apbūves 

tiesības izsoles objektu un tā 

apskates vietu un laiku. 

 

Informācija par apbūves tiesības izsoles objektu un ar to var 

iepazīties iepriekš sazinoties ar Pašvaldības īpašumu nodaļas 

vadītāju Santu Lazari, tālr. 65207415 vai mob. Nr.29991536,  

vai Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālisti 

Vinetu Verečinsku, tālr. 65207410 vai mob.Nr. 26814985. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 12.§)  Nr.405 

 

Par Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģijas 2019.–2025.gadam apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas dome ar 08.02.2017. lēmumu Nr.32 “Par nolikuma apstiprināšanu” apstiprināja 

Jēkabpils pilsētas jauniešu domes nolikumu. 

Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģija 2019.–2025. gadam ir pirmais jaunatnes lietu plānošanas 

dokuments Jēkabpils pilsētā.  Līdz ar to tas ir pamats, uz kā veidot jaunatnes jomas attīstību Jēkabpilī. 

Jaunatnes likuma 5.pantā noteikta pašvaldības kompetence jaunatnes politikas jomā – pašvaldība, pildot 

savas funkcijas, veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts jaunatnes politikas 

attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība plāno darbu ar jaunatni, izstrādājot pašvaldības jaunatnes politikas 

attīstības plānošanas dokumentus. 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 19.10.2017. Nr.378 “Par Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģiju” tik 

nolemts uzsākt Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģijas 2018.-2024.gadam izstrādi un izveidot darba grupu 

Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģijas izstrādei. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā, ņemot vērā Ministru kabineta 14.04.2016. 

rīkojumu “Par Jaunatnes politikas īstenošanas plānu 2016.–2020. gadam”, Sociālo, kultūras, izglītības, sporta un 

veselības aizsardzības komitejas 04.12.2018. lēmumu (protokols Nr.22, 8.§), 04.07.2019. lēmumu (protokols 

Nr.11, 5.§) un 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 6.§), Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols 

Nr.16, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģiju 2019.–2025.gadam (pielikumā). 

2. Iestādei “Jēkabpils bērnu un jauniešu centrs” nosūtīt Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģiju 

2019.–2025.gadam Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības departamentam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģija uz 36 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Puķe 26013153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 13.§)  Nr.406 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 13.09.2018. lēmumā Nr.378 “Par atbalstāmajām ārstniecības speciālistu 

specialitātēm” 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 22.08.2019. saņemts SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 21.08.2019. 

iesniegums Nr.1-3/322 ar lūgumu papildināt atbalstāmo ārstniecības speciālistu specialitātes ar “endokrinologs” – 

viens speciālists.   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 17.12.2015. saistošo noteikumu Nr.35 „Saistošie noteikumi par pašvaldības 

stipendiju piešķiršanu” 19.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 7.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 13.09.2018. lēmumā Nr.378 “Par atbalstāmajām ārstniecības speciālistu 

specialitātēm” šādu grozījumu: 

Papildināt lēmumu ar 1.15. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.15. endokrinologs – viens speciālists”.   

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)  A.Kraps 

 

 
Liepa 6207413 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 14.§)  Nr.407 

 

Par SIA “Pils rajona Namu pārvalde” siltumenerģijas tarifu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2019.gada 18.janvārī ir noslēgusi līgumu ar SIA “Pils rajona Namu pārvalde” par 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem tautsaimniecības vajadzībām, ievērojot vides līdzsvaru un 

pakalpojumu samērojamās izmaksas. Pašvaldība ir piešķīrusi SIA “Pils rajona namu pārvalde” ekskluzīvas tiesības 

sniegt siltumapgādes pakalpojumus Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā esošajā Pils rajonā.  

Ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) 20.07.2011. padomes lēmumu 

Nr.175 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pils rajona Namu pārvalde” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

tarifiem”, Regulators apstiprināja SIA “Pils rajona namu pārvalde” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus: 1) 

siltumenerģijas pārvades un sadales pakalpojumu tarifu 5,07 Ls/MWh, t.i. 7,21 euro (bez PVN), 2) siltumenerģijas 

tirdzniecības pakalpojumu tarifu 0,85 Ls/mWh, t.i. 1,21 euro (bez PVN) un 3) siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

tarifu 35,37 Ls/MWH, t.i. 50,33 euro (bez PVN). Minētie tarifi stājās spēkā 2011.gada 1.septembrī. 

Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumu  Nr.1227 “Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko 

pakalpojumu veidiem” 3.2.apakšpunkts nosaka, ka siltumenerģijas apgādē nepieciešams regulēt siltumenerģijas 

pārvaldi un sadali, ja kopējais pārvadītās un sadalītās siltumenerģijas apjoms pārsniedz 5 000 megavatstundu gadā.  

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” nesasniedz Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumos Nr.1227 

“Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” noteiktos rādītājus. SIA “Pils rajona Namu pārvalde” 

sniegtais siltumapgādes pakalpojums netiek regulēts, lai neuzliktu papildu administratīvo slogu siltumapgādes 

komersantiem un tādejādi nepalielinātu siltumapgādes izmaksas un tarifus.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts SIA “Pils rajona Namu pārvalde” 20.08.2019. iesniegums Nr.1-3/156 par 

apkures tarifa izmaiņām, kurā tiek lūgts apstiprināt SIA “Pils rajona Namu pārvalde” saražotās un realizētās 

siltumenerģijas realizācijas cenu (tarifu) 54,15 euro/MWh apmērā, lai kompensētu kurināmā cenas pieaugumu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumu Nr.1227 “Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu 

veidiem” 3.punktu, ņemot vērā SIA “Pils rajona Namu pārvalde”  20.08.2019. iesniegumu Nr.1-3/156, 18.01.2019. 

līgumu par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 22.08.2019. 

lēmumu (protokols Nr.13, 14.§), ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 8.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Apstiprināt SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas Nr.45403004912, saražotās un realizētās 

siltumenerģijas realizācijas cenu (tarifu) 54,15 euro/MWh (piecdesmit četri eiro, 15 centi par megavatstundu).  

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā apstiprinātais siltumenerģijas realizācijas tarifs stājas spēkā 2019.gada 

1.oktobrī.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

Liepa 65207413 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 15.§)         Nr.408 

 

Par otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu 

 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.februāra lēmumu Nr.66 „Par nekustamā īpašumu 

atsavināšanu” un 2019.gada 28.marta lēmumu Nr.114 “Par izsoles noteikumu apstiprināšanu”  un 2019.gada 

6.jūnija lēmumu Nr.263 “Par pirmās  izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu”, Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības nekustamo īpašumu izsoles komisija 2019.gada 23.augustā rīkoja nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 5601 001 3375, Stacijas laukums 5, Jēkabpilī pārdošanu otrajā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Uz izsoli, izsoles noteikumos noteiktajā termiņā, nebija pieteicies neviens pretendents.  

Ar 2019.gada 23.augusta Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles komisijas protokolu 

Nr.10, nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī otrā izsole tika atzīta par nenotikušu, jo uz izsoli 

noteiktajā termiņā nebija pieteicies neviens pretendents.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 1.punktu, ja nekustamā 

īpašuma otrajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu var rīkot trešo izsoli  ar augšupejošu soli, 

pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otro daļu un 2019.gada 

28.februāra lēmumu Nr.66 „Par nekustamā īpašumu atsavināšanu”, rīkojama nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 5601 001 3375, Stacijas laukums 5, Jēkabpilī trešā izsole ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles 

sākumcenu 34 820,00 euro (trīsdesmit četri tūkstoši astoņi simti divdesmit eiro, 00 centi)  ne vairāk kā par 60 

procentiem, t.i., nosakot trešās izsoles nosacīto cenu 13 928,00 euro (trīspatsmit tūkstoši deviņi simti divdesmit 

astoņi euro un 00 centi).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu;  otro daļu, 32.panta otrās daļas 1.punktu, ņemot vērā 

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 6.jūnija lēmumu Nr.263 “Par pirmās  izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās 

izsoles rīkošanu”  pielikuma 42.punktu, Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles komisijas 

2019.gada 23.augusta protokolu Nr.10, Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atzīt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2019.gada 23.augusta rīkoto nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, 

Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 001 3375,  otro izsoli par nenotikušu. 

2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Stacijas laukums 5, Jēkabpilī, 

kadastra numurs 5601 001 3375, pārdodot to trešajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī, trešās izsoles nosacīto cenu 13 928,00  

euro (trīspatsmit tūkstoši deviņi simti divdesmit astoņi eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma trešās izsoles komisijas sastāvu: 

4.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

4.2. locekļi: 

4.2.1. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

4.2.2. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

4.2.3. Zita Jaudzema -  Nekustamā īpašuma speciāliste; 

4.3. komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referents. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī, trešās izsoles noteikumus (pielikumā). 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi uz 4 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 
 

 

Jaudzema 65207073 

 



 

Pielikums 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

05.09.2019. lēmumu Nr.408 

(protokols Nr.23, 15.§) 

 

Nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī, kadastra Nr.56010013375, 

trešās izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgais noteikums 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota trešā nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī 

(turpmāk arī – Objekts), pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu un Jēkabpils pilsētas domes 28.02.2019. lēmumu Nr.66 "Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu".  

 

II. Nekustamais īpašums 

2. Nekustamais īpašums Stacijas lukums 5, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 5601 001 3375 sastāv no 

apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 5601 001 3375, 0.6638 ha platībā.  Uz zemes gabala atrodas viena 

pamatēka, būves nosaukums – poliklīnika, kadastra apzīmējums 56010013375001 un trīs palīgceltnes: būves 

nosaukums – saimniecības ēka, kadastra apzīmējums 56010013375002; būves nosaukums – noliktava, kadastra 

apzīmējums 56010013375003; būves nosaukums – pagrabs, kadastra apzīmējums 56010013375004. 

Zemes gabalam noteikts dalītais lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve 0,034 ha platībā, 

kods 0601, un ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve 0,6298 ha platībā, kods 0902. 

3. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības realizē, 

pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. Veicot 

atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par nosolīto cenu. Pašvaldība 

atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma 

līguma noteikumus. 

4. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta pirkuma līgumu vai 

laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un 

ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja viņš to devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies 

zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 2047. un 2054. pantu.  

5. Nekustamais īpašums Pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

 

III. Objekta cena 

6. Objekta nosacītā cena, kas ir trešās izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 13 928,00 euro (trīspatsmit 

tūkstoši deviņi simti divdesmit astoņi euro un 00 centi). 

 

IV. Izsoles organizēšana un izsole 

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Jēkabpils pilsētas 

laikrakstā "Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv. 

8. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:  

8.1. Pretendentiem, kas atbilst likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās" 9.pantā 

minētajām personām, iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāiesniedz līdz 2019.gada 08.novembrim Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā - Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

8.2. Ja norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, pretendentam ir jānosola objekta sākotnējā cena un 

viens izsoles solis.  

8.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas personas, tiek 

rīkota izsole starp šīm personām Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā. 

9. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, tālruņa numuru, izliekama 

labi redzamā vietā pie nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī. 

10. Izsole notiek 2019.gada 15.novembrī, pulksten 14.00, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4.stāva sēžu zālē. 

11. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

12. Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS "SEB banka", kods UNLALV2X,  nodrošinājums 

10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 1329,80 euro (viens tūkstotis septiņi simti astoņdesmit pieci eiro, 

60 centi) un dalības maksa 70,00 euro (septiņdesmit eiro un 00 centi) apmērā.  

13. Izsoles dalībniekiem (juridiskai personai, arī personālsabiedrībai) jāiesniedz šādi dokumenti:  



13.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

13.2. spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju (amatpersonu) 

kompetences apjomu; 

13.3. juridiskās personas (arī personālsabiedrības) lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi; 

13.4. dokumentu, ka juridiskā persona ir samaksājusi likumā paredzētos nodokļus, nodevas un valsts 

obligātās sociālās apdrošināšanas maksājumus; ārvalstu juridiskai personai, kā arī personālsabiedrībai – to 

apkalpojošās Latvijas vai ārvalsts bankas izziņu par finanšu resursu pieejamību. Ārvalstīs izsniegti dokumenti tiek 

pieņemti, ja tie noformēti atbilstoši Latvijai saistošu starptautisko līgumu noteikumiem. 

13.5. kvīts par nodrošinājuma samaksu; 

13.6. kvīts par dalības maksas iemaksu. 

14. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti: 

14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

14.2. kvīts par nodrošinājuma samaksu; 

14.3. kvīts par dalības maksu. 

15. Pieteikumi, kas neatbilst šīm prasībām, uzskatāmi par nederīgiem. 

16. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz minētie dokumenti Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 

aģentūrā – Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, norādītajā termiņā.  

17. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot šādas ziņas: 

17.1. dalībnieka kārtas numurs; 

17.2. vārds un uzvārds vai juridiskās personas pilns nosaukums un reģistrācijas apliecības numurs; 

17.3. dzīvesvietas adrese vai juridiskā adrese; 

17.4. atzīme par nodrošinājuma samaksu un dalības maksu; 

17.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un nepielaišanas iemesls.  

18. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles priekšnoteikumus un tiek 

pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas apliecības. 

19. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas dokumentus, bet nav izpildījušas 

izsoles priekšnoteikumus. 

20. Izsoles gaita tiek protokolēta. 

21. Izsoles kārtība: 

21.1. Komisija paziņo pretendentiem par to pielaišanu vai nepielaišanu pie izsoles. Ja pretendents netiek 

pielaists pie izsoles, tam tiek atmaksāts samaksātais nodrošinājums. Komisija paziņojumā par nepielaišanu pie 

izsoles norāda iemeslus. 

21.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas apliecību un kartīti ar numuru. 

22. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto samaksas termiņu, kā arī, 

atsakoties iegādāties izsoles objektu, pēc objekta cenas un viena soļa nosolīšanas, netiek atmaksāts nodrošinājums. 

23. Dalībniekiem izsoles dalības maksa netiek atmaksāta. Dalībniekiem, kuri uz izsoli ieradušies, bet nav 

nosolījuši minēto Objektu par augstāko cenu tiek atmaksāts nodrošinājums.  

24. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus. 

25. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs.  

26. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo objektu, paziņo tā pārdošanas 

sākumcenu, kā arī summu, par kādu cena paaugstināma ar katru nākamo solījumu.  

27. Izsoles solis tiek noteikts 100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi) apmērā. 

28. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, kas varētu iespaidot 

izsoles rezultātus un gaitu.  

29. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles komisijas 

priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas pieaugums 

nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs 

trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā piesitiena objekts ir 

pārdots personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena tiek ierakstīti 

protokolā. 

30. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku 

sarakstā savu pēdējo solīto cenu. 

31. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši uzrāda izsoles komisijai 

savu dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību 

nosolītajai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš objektu nosolījis, bet nevar izsoles komisijai uzrādīt dalībnieka 

reģistrācijas apliecību vai neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nosolītā objekta. Pēc izsoles komisijas 

lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta nodrošinājuma samaksa. 

32. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu un otro izsoles 

dalībnieku, kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs. 

33. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis objektu, saņem protokola atvasinājumu.  



34. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts samaksātais 

nodrošinājums.  

35. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu. 

36. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.  

37. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

38. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai nomaksas pirkuma 

līgumu.  

39. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto cenu noteiktajā termiņā, 

izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par iespēju iegādāties izsoles Objektu par viņa 

augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto 

cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo 

pretendentu un slēdz līgumu. 

 

V. Samaksas kārtība 

40. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība: 

40.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo 

īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai 

40.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma nomaksas līgumu līdz 5 

gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās summas) un līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par 

katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas). 

41. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu. 

 

VI. Citi noteikumi 

42. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles komisija, par to 

izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

43. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, LV-5201. 

44. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota persona. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (paraksts)    A.Kraps 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 16.§)  Nr.409 

 

Par avārijas līdzekļu piešķiršanu 

 

Apsekojot Jēkabpils sporta nama Brīvības ielā 2J, Jēkabpilī jumtu, tika konstatēts, ka ir bojāts jumta 

segums, kā rezultātā tiek bojātas iekštelpas. Ir apdraudēta ēkas Brīvības ielā 2J, Jēkabpilī droša ekspluatācija. Lai 

novērstu radušos situāciju, nepieciešams veikt jumta seguma avārijas remontu. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 15.panta pirmās daļas 2. un 

4.punktu, likuma "Par pašvaldību budžetiem" 29.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu 

(protokols Nr.16, 10.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt 10313,00– euro (desmit tūkstoši trīs simti trīspadsmit euro) Jēkabpils sporta nama jumta 

seguma avārijas remontam. 

2. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem avāriju un tamlīdzīgu seku 

likvidēšanai (budžeta klasifikācijas kods 06.600.01).  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1. Defektu akts uz 1 lp. 

                  2. Izmaksu aprēķins uz 1 lp. 

                  3. Fotofiksācija uz 4 lp.   

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

 
Bērziņš 26339656 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 17.§)         Nr.410 
 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldībām ir noteikta autonomā 

funkcija organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija, notekūdeņu savākšana, 

novadīšana, attīrīšana u.c.) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds.  

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu vietējās pašvaldības dome var izdot 

saistošos noteikumus par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai 

kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus.  

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta trešo daļu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta trešo daļu, 45.panta otro, trešo, piekto, 

sesto un septīto daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 3.§) un Finanšu komitejas 

29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 11.§),  
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošos noteikumus Nr.16 “Par Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 

sistēmai” un paskaidrojuma rakstu. 

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai  atzinuma sniegšanai.   

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo 

noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos 

noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.   

4. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā internetā. 

6. Lēmuma 1.punktā minēto saistošo noteikumu izmaksu finansēšanu 45000,00 euro (četrdesmit pieci 

tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā paredzēt, sastādot Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada budžetu.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošie noteikumi Nr.16 “Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai” ar 

paskaidrojuma rakstu uz 3 lp. 
 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs   (paraksts)                                               A. Kraps 
  

 

Kozlovskis 65207308 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



APSTIPRINĀTI 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

05.09.2019. lēmumu Nr.410 

(protokols Nr.23, 17.§) 

 

05.09.2019.                       Saistošie noteikumi Nr.16 

 

Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 

 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6. panta sesto daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) līdzfinansējuma 

apmēru un tā saņemšanas nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 

centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. 

2. Pieslēgums šo saistošo noteikumu izpratnē ir ārējo kanalizācijas vai ūdensvada tīklu un būvju kopums no 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja centralizētās kanalizācijas vai ūdensapgādes sistēmas līdz pievienojuma 

vietai pakalpojumu lietotāja īpašumā esošajai kanalizācijas vai ūdensapgādes sistēmai. 

3. Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt dzīvojamo māju pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai.  

 

II. Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumi 

4. Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts fiziskai vai juridiskai personai (turpmāk – pretendents) 

pieslēguma centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 

būvniecības izmaksu kompensēšanai. 

5. Pieslēguma būvniecības izmaksās tiek ietverti izdevumi par šādiem darbiem, ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli: 

5.1. projektēšana: 

5.1.1. topogrāfiskā plāna izstrāde, būvju situācijas plāna vai inženiertīklu situācijas plāna izstrāde; 

5.1.2. apliecinājuma kartes izstrāde; 

5.1.3. inženiertīkla pievada novietojuma plāna izstrāde saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 9.maija 

noteikumu Nr.253 "Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi" 18.punktu. 

5.2. būvdarbi: 

5.2.1. ūdensvada ievada un kanalizācijas izvada izbūve; 

5.2.2. kanalizācijas izvada izbūve; 

5.2.3. komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūve; 

5.2.4. ūdens patēriņa uzskaites akas izbūve; 

5.2.5. kanalizācijas skatakas izbūve. 

 

III. Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs 

6. Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir kārtējā kalendāra gadā pašvaldības budžetā paredzēto finanšu 

līdzekļu ietvaros. 

7. Viena nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai 

kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai pašvaldības līdzfinansējums tiek noteikts 75% apmērā no pieslēguma 

būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro. 

 

IV. Līdzfinansējuma saņemšanas noteikumi 
8. Pašvaldība vienu reizi gadā izsludina pieteikšanos pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 

sistēmai. Pieteikšanās laiks tiek noteikts ne mazāks par vienu mēnesi.  

9. Pretendents pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai pašvaldībā iesniedz:  

9.1. iesniegumu;  

9.2. nekustamā īpašuma piederību apliecinošu dokumentu.  

10. Pēc iesniegumu saņemšanas ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidota komisija apkopo un 

izvērtē informāciju par nepieciešamā līdzfinansējuma apmēru un pašvaldības kārtējā gada budžetā šim mērķim 

paredzētos līdzekļus.  

https://likumi.lv/ta/id/291197-atsevisku-inzenierbuvju-buvnoteikumi
https://likumi.lv/ta/id/291197-atsevisku-inzenierbuvju-buvnoteikumi#p18


11. Gadījumā, ja kārtējā gada budžetā paredzētie līdzekļi ir nepietiekami visu nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai, 

prioritāri tiek atbalstīts:   

11.1. pieslēgums pie Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta ietvaros izbūvētajiem 

centralizētās kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmas atzariem; 

11.2. pieslēgums pie daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām; 

11.3. vienlaicīgs pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.   

12. Lēmumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt līdzfinansējumu pieņem 

Jēkabpils pilsētas dome.  

13. Pēc visu pretendentu iesniegumu izvērtēšanas un domes lēmuma pieņemšanas, pašvaldība veic 

publisko iepirkumu par  saistošo noteikumu 5.punktā minēto darbu veikšanu.  

14. Pretendents ar pašvaldību slēdz vienošanos par nekustamā īpašuma pieslēgšanu centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai (turpmāk – vienošanās). 

Pamatojoties uz publikā iepirkuma rezultātiem un vienošanos, pretendents maksā pašvaldībai avansa maksājumu 

300,00 euro apmērā par saistošo noteikumu 5.1.apakšpunktā minētajiem darbiem. Atlikušo finansējumu daļu 

pretendents sedz saskaņā ar vienošanos.   

 
 

Domes priekšsēdētājs                       (paraksts)                                                                A. Kraps 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 5.septembra saistošo noteikumu Nr.16 " Par Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 

sistēmai " 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta 

sesto daļu, kas noteic, ka pašvaldība var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un saņemšanas nosacījumus.  

Ar saistošajiem noteikumiem noteikta kārtība pašvaldības līdzfinansējuma nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas 

un ūdensapgādes sistēmai pieprasīšanai un izmaksāšanai. Noteikts pašvaldības 

līdzfinansējuma apmērs un personu loks, kurām ir tiesības saņemt pašvaldības 

līdzfinansējumu. 

2. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā, pašvaldības līdzfinansējums 

sekmēs dzīvojamo māju pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijas sistēmai, attīstot 

pakalpojumu sniegšanā efektīvas, ekonomiskas un drošas tehnoloģijas, nodrošinot vides 

aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma risku, tādējādi veicinot dabas resursu 

ilgtspējīgu izmantošanu. 

Pašvaldībā ir nodrošināta iespēja saņemt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus. 

Tomēr, ņemot vērā administratīvo slogu un izmaksas, kuras nepieciešamas, lai izpildītu 

būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasības, pieslēgumu skaits nav liels. Lai sasniegtu 

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansēto ūdenssaimniecības projektu noteiktos 

galvenos iznākuma rādītājus, ir nepieciešams sniegt pašvaldības atbalstu iedzīvotājiem 

pieslēgumu būvniecībai. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Līdzfinansējumu piešķirs atbilstoši pašvaldības kārtējā gada budžetam. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav plānota ietekme uz uzņēmējdarbības vidi.   

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā lapā internetā tiks publicēta informācija par 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

Lai saņemtu pašvaldības līdzfinansējumu pieslēguma centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai būvniecībai, 

nekustamā īpašuma īpašniekam jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā  iesniegums un 

nekustamā īpašuma piederību apliecinošs dokuments. Lēmumu par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu pieņems 

Jēkabpils pilsētas dome.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas nav notikušas   

 

Domes priekšsēdētājs                                        (paraksts)                                            A. Kraps 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6


LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 18.§)  Nr.411 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 22.marta lēmumā Nr.110 "Par Jēkabpils pilsētas attīstības 

programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsākšanu" 

 
Sakarā ar attīstības plānošanas dokumenta “Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam” 

izstrādes kavēšanos un indikatīvo tās apstiprināšanu gada nogalē ir nepieciešams veikt programmas darbības 

termiņa izmaiņas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 4.§), 

Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 12.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.  Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 22.marta lēmumā Nr.110 "Par Jēkabpils pilsētas attīstības 

programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsākšanu" šādu grozījumu: 

Aizstāt lēmuma 1.punktā skaitļus “2019.–2025.” ar skaitļiem “2020. – 2026.”  

2. Lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)  A.Kraps 

 

 
Gogule 65234590 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 19.§)  Nr.412 

 

Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam nodošanu 

publiskajai apspriešanai  

 
Jēkabpils pilsētas dome 2018.gada 22.martā pieņēma lēmumu Nr.110 "Par Jēkabpils pilsētas attīstības 

programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsākšanu", ar kuru tika nolemts uzsākt Jēkabpils pilsētas attīstības 

programmas 2019.–2025.gadam izstrādi un apstiprināts Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–

2025.gadam izstrādes darba uzdevums un izpildes termiņi. Ņemot vērā izstrādes kavēšanos, tika mainīts 

programmas darbības termiņš. Saskaņā ar apstiprinātajiem darbu izpildes termiņiem ir izstrādāta Jēkabpils pilsētas 

attīstības programmas 2020.–2026.gadam 1.redakcija, kuru ir nepieciešams apstiprināt un virzīt uz publisko 

apspriešanu. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 

3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4.pantu, 12.panta pirmo un otro daļu, 13.panta otro daļu, 21. un 

22. pantu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, 10.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 2. un 

3.punktu, 67.punktu, Ministru kabineta 2009l.gada 25.augusta noteikumi Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība 

attīstības plānošanas procesā” 7.3. apakšpunktu, 10.punktu, ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas "Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī" (apstiprināts 

03.12.2014.), ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 5.§), 

Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 13.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Nodot publiskai apspriešanai Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2020. – 2026.gadam, kas sastāv no 

sekojošām daļām: 

1.1. Pašreizējās situācijas raksturojums; 

1.2. Stratēģiskā daļa, 

1.3. Rīcības plāns, 

1.4. Investīciju plāns, 

1.5. Investīciju plāna pielikums “Integrēto teritoriju investīciju projekti 2019.-2023.gadam”, 

1.6. Īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība, 

1.7. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem. 

2. Nodot publiskai apspriešanai Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020. – 2026.gadam Stratēģisko ietekmes 

uz vidi novērtējumu – Vides pārskatu. 

3. Paziņojumu par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam publiskās apspriešanas uzsākšanu 

publicēt pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Jēkabpils Vēstis”.  

4.  Lēmumu par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam publiskās apspriešanas uzsākšanu  

nosūtīt Zemgales plānošanas reģionam.  

5. Lēmumu par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam publiskās apspriešanas uzsākšanu  

ievietot valsts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

Pielikumā:  

1. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020. – 2026.gadam, kas sastāv no sekojošām daļām: 

1.1. Pašreizējās situācijas raksturojums uz 90 lp., 

1.2. Stratēģiskā daļa uz 26 lp., 

1.3. Rīcības plāns uz 25 lp., 

1.4. Investīciju plāns uz 23 lp., 

1.5. Investīciju plāna pielikums “Integrēto teritoriju investīciju projekti 2019.-2023.gadam” uz 74 lp., 

1.6. Īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība uz 15 lp., 

1.7. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem uz 21 lp. 

2. Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums – Vides pārskats uz 66 lp. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)  A.Kraps 
Gogule 65234590 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 20.§)  Nr.413 

 

Par piedalīšanos projektu pieteikumu konkursā Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības 

programmā  

 

2019.gada 7.jūnijā sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģionu, kurš ir projekta vadošais partneris, tika 

iesniegts projekta iesniegums “Starptautiska tūrisma maršruta “Strūves ģeodēziskais loks” izveide” (angļu valodā: 

“Creation of international tourist route “The Struve Geodetic Arc””) konkursā uz Latvijas – Lietuvas – 

Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmu 2014 - 2020.gadam. Projekta mērķis ir uzlabot tūrisma attīstību 

projekta teritorijā (Viļņas rajonā (LT), Grodņas apgabalā (BY) un Zemgales reģionā (LV)), izmantojot XIX – XX 

gs. pārrobežu zinātniskos sasniegumus. Projekta ietvaros ir plānots izveidot vienu starptautisku tūrisma maršrutu, 

kas palielinātu izpratni par zinātniskajiem sasniegumiem projekta reģionos, padarot šīs vietas, pieejamākas un 

vērtīgākas tūrisma vajadzībām. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība projektā piedalās kā partneris ar sekojošam aktivitātēm: Krustpils pilī, Rīgas 

iela 216B, Jēkabpilī, aprīkojuma iegāde un izglītojošas mācību programmas par Vilhelmu Strūvi izveidošana.  

Projekta īstenošana plānota 24 mēnešus. 

Projekta kopējā indikatīvā summa ir 472120,67 euro, Jēkabpils pilsētas pašvaldības indikatīvā daļa sastāda 

58020,40 euro, no kuras ERAF finansējums (90%) – 52218,36 euro un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

līdzfinansējums (10%) – 5802,04 euro.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 6.§), 

Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 14.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piedalīties kā partnerim projektā “Starptautiska tūrisma maršruta “Strūves ģeodēziskais loks” 

izveide” (angļu valodā: “Creation of international tourist route “The Struve Geodetic Arc””). 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt projektam nepieciešamo pašvaldības budžeta 

līdzfinansējumu 5802,04 euro apmērā un nepieciešamo projekta priekšfinansējumu (budžeta klasifikācijas kods 

08.220.04.). 

3. Lēmums zaudē spēku, ja projekts netiek apstiprināts.  

4. Attīstības un investīciju nodaļas atbildīgajam darbiniekam projekta neapstiprināšanas gadījumā 

Finanšu ekonomikas nodaļā iesniegt dokumentu, kas apliecina, ka projekts nav apstiprināts. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs  (paraksts) A.Kraps 
 

Gogule 65234590 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 21.§)  Nr.414 

 

Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012.–2018.gadam īstenošanas novērtējuma apstiprināšanu 
 

 Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012.–2018.gadam ir vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas 

dokuments, kurā noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa 

stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 

Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012.–2018.gadam sastāv no sekojošām sadaļām: 

1. Situācijas analīzes kopsavilkums, 

2. Stratēģiskā daļa, 

3. Rīcības plāns 2015.–2018.gadam ar finanšu perspektīvu, 

4. Investīciju plāns 2015.–2018.gadam, 

5.   Uzraudzības un aktualizācijas sistēma, 

 Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012.–2018.gadam uzraudzības mērķis ir nodrošināt iespēju sekot 

līdzi attīstības programmas īstenošanas gaitai, sasniegumiem un problēmām, kā arī novērtēt programmas ietvaros 

īstenoto darbību radīto tiešo ietekmi uz teritorijas attīstības procesu vidējā un ilgtermiņā. 

 Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012.–2018.gadam 5.daļu “Uzraudzības un 

aktualizācijas sistēma” ir trīs pakāpju uzraudzības pārskati: 

1) ikgada uzraudzības pārskats; 

2) vidus termiņa uzraudzības pārskats; 

3) Ex post uzraudzības pārskats jeb īstenošanas pārskats. 

 Jēkabpils pilsētas attīstības programmas īstenošanas novērtējums tiek sagatavots vienu reizi programmas 

noslēguma periodā. Novērtējumā tiek atspoguļota Rīcības plāna un Investīciju plāna izpilde, tiek novērtēts 

iznākuma rezultatīvo rādītāju, kā arī mērķa rezultatīvo rādītāju progress. Tiek sagatavoti secinājumi.  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 

3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu un 22.panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

25.punktu, ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas „Metodiskie ieteikumi attīstības 

programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” (apstiprināts 14.10.2014.), ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 8.§), Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu 

(protokols Nr.16, 15.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012.– 2018.gadam īstenošanas pārskatu. 

2.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012.–2018.gadam īstenošanas novērtējums uz 84 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)  A.Kraps 
 

Gogule 65234590 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 22.§)  Nr.415 

 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 09.05.2019. lēmumā Nr.196 “Par vērtēšanas komisijas sastāva un 

vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa trešās atlases kārtas projektu iesniegumu 

vērtēšanai” 

 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Latvijas Republikas Finanšu ministriju 2015.gada 23.novembrī ir 

noslēgts deleģēšanas līgums par integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases nodrošināšanu 

(turpmāk – Deleģēšanas līgums). 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 9.maija lēmumu Nr.196 ir apstiprināta Jēkabpils pilsētas integrēto 

teritoriālo investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas komisija 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt 

un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” trešās projektu 

iesniegumu atlases kārtas “Ieguldījumi kultūras un dabas mantojuma attīstībai nacionālas nozīmes attīstības centru 

pašvaldībās” (turpmāk – 5.5.1. SAM) projektu iesniegumu vērtēšanai.  

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) 2019.gada 19.augusta vēstulē Nr. 39-2-60/6768 

“Par izmaiņām projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas nozīmēto pārstāvju sastāvā” informē, ka no 2019.gada 

2.septembra sadarbības iestādi 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa trešās atlases kārtas projektu iesniegumu vērtēšanas 

komisijā balsstiesīgā locekļa statusā pārstāvēs Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases departamenta 

Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte Santa Ozola-Tīruma (valsts amatpersona), un kā 

aizvietotājas Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas 

vecākā eksperte Ilze Blumberga (valsts amatpersona) vai vadošā eksperte Kristīne Šmite (valsts amatpersona). 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 4.jūlija lēmumu Nr.328 “Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 

08.02.2018. lēmumā Nr.57 “Par amatu sarakstiem”” noteiktas pašvaldības strukturālas izmaiņas no 2019.gada 

2.septembra.  2019.gada 23.augustā izdots izpilddirektora G.Goguļa rīkojums “Par N.Dardetes pārcelšanu darbā”, 

ar kuru N.Dardete ar 2019.gada 2. septembri tiek pārcelta darbā par  Administratīvā departamenta direktori. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. un 27.punktu, likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta divi prim daļu, starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un 

Finanšu ministriju 2015.gada 23.novembrī noslēgto Deleģēšanas līgumu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

04.07.2019. lēmumu Nr.328 “Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 08.02.2018. lēmumā Nr.57 “Par amatu 

sarakstiem””,   izpilddirektora G.Goguļa 23.08.2019. rīkojumu “Par N.Dardetes pārcelšanu darbā”, CFLA 

19.08.2019. vēstuli Nr. 39-2-60/6768, ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 16.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 09.05.2019. lēmumā Nr.196 „Par vērtēšanas komisijas sastāva un vērtēšanas 

veidlapu apstiprināšanu 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa trešās atlases kārtas projektu iesniegumu vērtēšanai” 

(turpmāk – Lēmums) šādus grozījumus: 

1.1. Aizstāt Lēmuma 1.1.1., 1.1.3. un 1.1.4. apakšpunktā vārdu “Finanšu” ar vārdu “Administratīvā”;    

1.2. Izteikt Lēmuma 1.1.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1.7. komisijas locekle Santa Ozola-Tīruma (CFLA Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases 

departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte), aizvietotāja Ilze Blumberga 

(CFLA Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases 

nodaļas vecākā eksperte) un Kristīne Šmite (CFLA Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases 

departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vadošā eksperte).”  

2. Vienas pieturas aģentūrai ar lēmumu iepazīstināt Santu Ozolu-Tīrumu, Ilzi Blumbergu, Kristīni Šmiti un 

lēmumu nosūtīt Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai un Finanšu ministrijai.  

3. Lēmums stājas spēkā 2019.gada 2.septembrī.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības Administratīvā departamenta direktorei.  

 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs  (paraksts)                           A.Kraps  

 
Sniedzīte 29178483 

egija.sniedzite@jekabpils.lv 

 

 

 

mailto:egija.sniedzite@jekabpils.lv


 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 23.§)  Nr.416 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 03.07.2017. lēmumā Nr. 231 "Par lēmuma pieņemšanu un amatu 

savienošanu" 
 

Jēkabpils pilsētas dome 04.07.2019. pieņēma lēmumu Nr.328 “Par grozījumiem 08.02.2018. Jēkabpils 

pilsētas domes lēmumā Nr.57 “Par amatu sarakstiem””. Ar izpilddirektora 23.08.2019. rīkojumu Nr.288/P “Par 

N.Dardetes pārcelšanu darbā” N.Dardete no 02.09.2019. pārcelta Administratīvā departamenta direktores amatā. 

Saskaņā ar strukturālajām pārmaiņām Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, nepieciešams izdarīt grozījumu Jēkabpils 

pilsētas domes 03.07.2017. lēmumā Nr. 231 “Par lēmuma pieņemšanu un amatu savienošanu” par N.Dardetes 

ieņemamo amatu sākot ar 02.09.2019.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 23.11.2015. 

Deleģēšanas līguma par integrēto teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases nodrošināšanu 1.punktu, 

Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 17.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 03.07.2017. lēmumā Nr.231 “Par lēmuma pieņemšanu un amatu 

savienošanu” šādu grozījumu: 

Aizstāt lēmuma 1. un 2.punktā vārdu “Finanšu” ar vārdu “Administratīvā”. 

2. Lēmums stājas spēkā 02.09.2019.  

3.         Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

 
Varika 29403402 

astra.varika@jekabpils.lv  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:astra.varika@jekabpils.lv


 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 24.§)        Nr.417 

 

Par Jēkabpils pilsētas domes 28.07.2016. lēmuma Nr.211 izteikšanu jaunā redakcijā 

 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Latvijas Republikas Finanšu ministriju 2015.gada 23.novembrī ir 

noslēgts deleģēšanas līgums par integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases nodrošināšanu 

(turpmāk – Deleģēšanas līgums).  

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2016.gada 28. jūlija lēmumu Nr.211 ir apstiprināta Jēkabpils pilsētas integrēto 

teritoriālo investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas komisija specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 

(turpmāk – 5.6.2.SAM) projektu iesniegumu vērtēšanai (turpmāk – vērtēšanas komisija).  

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 4.jūlija lēmumu Nr.317 “Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 

28.07.2016. lēmumā Nr.211” 5.6.2.SAM vērtēšanas komisijā ir iekļauta Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

(turpmāk – CFLA) deleģētā pārstāve (ar balsstiesībām) Agnese Rūsiņa un kā aizvietotājas ir noteiktas Santa 

Ozola-Tīruma vai Ilze Blumberga.  

Ar 2019.gada 26.jūlija vēstuli Nr.39-2-60/6309 “Par izmaiņām projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas 

nozīmēto pārstāvju sastāvā” CFLA informē, ka laikā pēc 2019.gada 1.septembra 5.6.2.SAM vērtēšanas komisijā 

CFLA pārstāvēs Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas 

vecākā eksperte Santa Ozola-Tīruma (valsts amatpersona) un kā aizvietotāja tiek nozīmēta CFLA Juridiskā 

nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte Ilze 

Blumberga (valsts amatpersona) vai vadošā eksperte Kristīne Šmite (valsts amatpersona).  

Tā kā Jēkabpils pilsētas domes 2016. gada 28. jūlija lēmums Nr.211 ir vairākkārt grozīts, lietderīgi ir to 

izteikt jaunā redakcijā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. un 27.punktu, starp Jēkabpils pilsētas 

pašvaldību un Finanšu ministriju 2015.gada 23.novembrī noslēgto Deleģēšanas līgumu, CFLA 2019. gada 26. 

jūlija vēstuli Nr. 39-2-60/6309, ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 18.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izteikt Jēkabpils pilsētas domes 2016.gada 28.jūlija lēmumu Nr.211 “Par Jēkabpils pilsētas integrētu teritoriālo 

investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas sastāva un vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu specifiskā 

atbalsta mērķa 5.6.2. “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām” projektu iesniegumu vērtēšanai” jaunā redakcijā: 

“1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas komisiju 

specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu iesniegumu vērtēšanai šādā sastāvā: 

1.1. komisijas locekļi ar balsošanas tiesībām: 

1.1.1. komisijas priekšsēdētāja Natālija Dardete; 

1.1.2. komisijas priekšsēdētāja vietniece Anita Moskovska; 

1.1.3. komisijas sekretāre Astra Varika; 

1.1.4. komisijas locekle Egija Sniedzīte;  

1.1.5. komisijas locekle Evita Klapere, aizvietotāji – Ritvars Timermanis, Liene Dorbe vai Dana 

Šķērstena;  

1.1.6. komisijas loceklis – Andris Eglītis, aizvietotāji – Jevgēnija Butņicka vai Krista Krūmiņa;  

1.1.7. komisijas locekle Santa Ozola-Tīruma, aizvietotāja Kristīne Šmite vai Ilze Blumberga.  

1.2. komisijas locekļi bez balsošanas tiesībām:  

1.2.1. Līva Zvirgzdiņa, aizvietotāja – Anna Pukse.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētajiem komisijas locekļiem ar balsošanas tiesībām valsts amatpersonas 

statusu.  

3. Apstiprināt 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” pirmās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto 

teritoriju revitalizācijā nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” projekta iesnieguma vērtēšanas 

veidlapu.”  

2. Noteikt lēmuma 1.1.7.apakšpunktā noteiktajai komisijas loceklei (komisijas locekļa aizvietotājai) Kristīnei 

Šmitei valsts amatpersonas statusu. Ja Kristīne Šmite vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana 

ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, attiecīgai personai ir pienākums septiņu 



dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas rakstveidā iesniegt amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut 

savienot valsts amatpersonas amatus.  

3. Vienas pieturas aģentūrai ar lēmumu iepazīstināt lēmuma 1.1.7.apakšpunktā noteiktos komisijas locekļus un 

lēmumu nosūtīt Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai.  

4. Vienas pieturas aģentūrai 15 dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam 

par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā par 1.1.7.apakšpunktā minēto Kristīni Šmiti.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības Administratīvā departamenta direktorei. 

Pielikumā: 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām” pirmās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju 

revitalizācijā nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” projekta iesnieguma vērtēšanas veidlapa uz 11 lp. 

 

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps   
Varika 29403402 

astra.varika@jekabpils.lv  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:astra.varika@jekabpils.lv


LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 25.§)                          Nr.418 

  

Par Jēkabpils pilsētas domes 08.03.2018. lēmuma Nr.96 izteikšanu jaunā redakcijā 

 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Latvijas Republikas Finanšu ministriju 2015.gada 23.novembrī ir 

noslēgts deleģēšanas līgums par integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases nodrošināšanu.  

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 8.marta lēmumu Nr.96 “Par vērtēšanas komisijas sastāva un 

vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa projektu iesniegumu vērtēšanai” (protokols 

Nr.7, 23.§) ir apstiprināta Jēkabpils pilsētas integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas 

komisija specifiskā atbalsta mērķa 4.2.2. “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” (turpmāk 4.2.2. 

SAM) projektu iesniegumu vērtēšanai (turpmāk – komisija). Ar Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 19.aprīļa 

lēmumu Nr.152, 2018.gada 21.jūnija lēmumu Nr.272, 2018.gada 30.augusta lēmumu Nr.359, 2018.gada 

22.novembra lēmumu Nr.496, 2019. gada 14. februāra lēmumu Nr. 54 un 2019. gada 4.jūlija lēmumu Nr. 316 ir 

veikti grozījumi komisijas sastāvā.  

Ar 2019. gada 23. jūlija Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) vēstuli Nr. 39-2-

60/6184 “Par izmaiņām projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas nozīmēto pārstāvju sastāvā” CFLA deleģē savu 

pārstāvi komisijā – Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases 

nodaļas vadošo eksperti Kristīni Šmiti (valsts amatpersona) un viņas prombūtnes gadījumā – Juridiskā 

nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas eksperti Ingunu Kaleri 

(valsts amatpersona) vai Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases 

nodaļas vecāko eksperti Ilzi Blumbergu (valsts amatpersona).  

Jēkabpils pilsētas dome 2019.gada 4.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.328 “Par grozījumiem 08.02.2018. 

Jēkabpils pilsētas domes lēmumā Nr.57 “Par amatu sarakstiem””, 2019.gada 23.augustā tika izdots izpilddirektora 

G.Goguļa rīkojums “Par N.Dardetes pārcelšanu darbā”, ar kuru N.Dardete ar 2019.gada 2. septembri tiek pārcelta 

darbā par  Administratīvā departamenta direktori. 

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams izdarīt grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 8.marta lēmumā 

Nr.96 “Par vērtēšanas komisijas sastāva un vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa 

projektu iesniegumu vērtēšanai” par N.Dardetes un A.Varikas ieņemamo amatu sākot ar 2019. gada 2.septembri.  

Tā kā Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 8.marta lēmums Nr. 96 vairākkārt ir grozīts, lietderīgi ir to 

izteikt jaunā redakcijā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. un 27.punktu, starp Jēkabpils pilsētas 

pašvaldību un Finanšu ministriju 2015.gada 23. novembrī noslēgto Deleģēšanas līgumu, CFLA 2019. gada 

23.jūlija vēstuli Nr. 39-2-60/6184, Jēkabpils pilsētas domes 2019. gada 4. jūlija lēmumu Nr.328 “Par grozījumiem 

08.02.2018. Jēkabpils pilsētas domes lēmumā Nr.57 “Par amatu sarakstiem””, izpilddirektora G.Goguļa 

23.08.2019. rīkojumu “Par N.Dardetes pārcelšanu darbā”, ņemot vērā Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu 

(protokols Nr.16, 19.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izteikt Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 8.marta lēmumā Nr.96 “Par vērtēšanas komisijas sastāva un 

vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa projektu iesniegumu vērtēšanai” jaunā 

redakcijā:   

“1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas komisiju 

specifiskā atbalsta mērķa 4.2.2. “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” projektu 

iesniegumu vērtēšanai šādā sastāvā: 

1.1. komisijas locekļi ar balsošanas tiesībām: 

1.1.1. komisijas priekšsēdētāja Natālija Dardete (Jēkabpils pilsētas pašvaldības Administratīvā departamenta 

direktore);  

1.1.2. komisijas priekšsēdētāja vietniece Anita Moskovska (Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 

aģentūras vadītāja); 

1.1.3. komisijas sekretāre Astra Varika (Jēkabpils pilsētas pašvaldības Administratīvā departamenta referente);  

1.1.4. komisijas loceklis Kaspars Raubiškis (Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Investīciju 

politikas departamenta Reģionālo un informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas vecākais 

eksperts), aizvietotājs – Ritvars Timermanis (Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 



Investīciju politikas departamenta Reģionālo un informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas 

vadītājs); 

1.1.5. komisijas locekle Krista Krūmiņa (Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Reģionālās 

politikas departamenta Reģionālās attīstības plānošanas nodaļas vecākā referente), aizvietotājs – Andris 

Eglītis (Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Reģionālās politikas departamenta 

Reģionālās attīstības plānošanas nodaļas vecākais eksperts) un Jevgēnija Butņicka (Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas Reģionālās politikas departamenta Reģionālās attīstības plānošanas 

nodaļas vadītāja);  

1.1.6. komisijas locekle Kristīne Šmite (Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Juridiskā nodrošinājuma un 

projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vadošā eksperte), aizvietotāja – 

Inguna Kalere (Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases 

departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas eksperte) vai Ilze Blumberga (Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases 

nodaļas vecākā eksperte)”;  

1.2. komisijas locekļi bez balsošanas tiesībām:  

1.2.1. Evita Bāliņa (Finanšu ministrijas Eiropas Savienības fondu stratēģijas departamenta Publisko 

investīciju attīstības nodaļas vecākā eksperte), aizvietotāja Anna Pukse (Finanšu ministrijas Eiropas 

Savienības fondu stratēģijas departamenta Publisko investīciju attīstības nodaļas vecākā eksperte). 

2. Apstiprināt 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” pirmās atlases 

kārtas “Energoefektivitātes paaugstināšana un atjaunojamo energoresursu izmantošana nacionālas nozīmes 

attīstības centru pašvaldībās” projekta iesnieguma vērtēšanas veidlapu saskaņā ar pielikumu.” 

 

2. Noteikt lēmuma 1.1.6. apakšpunktā noteiktajai komisijas loceklei ar balsošanas tiesībām Ingunai Kalerei 

un Ilzei Blumbergai valsts amatpersonas statusu.  

3. Ja Inguna Kalere un Ilze Blumberga vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir 

pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, attiecīgai personai ir pienākums septiņu dienu 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas rakstveidā iesniegt amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts 

amatpersonas amatus.  

4. Vienas pieturas aģentūrai 15 dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas paziņot Valsts ieņēmumu 

dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā par lēmuma 2. punktā minētajiem komisijas locekļiem.  

5. Vienas pieturas aģentūrai ar lēmumu iepazīstināt Ingunu Kaleri un Ilzi Blumbergu. Lēmumu nosūtīt 

Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības Administratīvā departamenta direktorei.  

 

Pielikumā: 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” pirmās 

atlases kārtas „Energoefektivitātes paaugstināšana un atjaunojamo energoresursu izmantošana nacionālas 

nozīmes attīstības centru pašvaldībās” projekta iesnieguma vērtēšanas veidlapa uz 10 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)                              A.Kraps 

 
Varika 29403402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 26.§)                 Nr.419 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas dome 2019.gada 22.augustā apstiprināja saistošos noteikumus Nr.15 „Grozījumi 

Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.decembra saistošajos noteikumos Nr.37 “Saistošie noteikumi par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” un nosūtīja Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – VARAM) atzinuma sniegšanai. VARAM savā 

2019.gada 28.augusta  atzinumā Nr. 1-18/8118  „Par saistošajiem noteikumiem Nr.15” izteica iebildumus, lūdzot 

precizēt saistošos noteikumus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 15.un 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43
1
.panta pirmo un ceturto daļu,  45.panta otro, trešo, piekto, sesto un 

septīto daļu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta pirmo prim daļu un trešo daļu, ņemot vērā 

Attīstības un tautsaimniecības komitejas 08.08.2019. lēmumu (protokols Nr.12, 13.§), Finanšu komitejas 

15.08.2019. lēmumu (protokols Nr.15, 3.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošos noteikumus Nr.17 „Grozījumi Jēkabpils 

pilsētas domes 2015.gada 17.decembra saistošajos noteikumos Nr.37 “Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu 

parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.   

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo 

noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos 

noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.   

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.janvārī.   

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā 

internetā.  

6. Atcelt Jēkabpils pilsētas domes 22.08.2019. lēmumu Nr.375 “Par grozījumiem saistošajos 

noteikumos”.   

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošie noteikumi Nr.17 „Grozījumi Jēkabpils pilsētas 

domes 2015.gada 17.decembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” un paskaidrojuma raksts uz 3 lp.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                  (paraksts)                                                             A.Kraps  
 

 

Kalniete 65207313 

Liepa 65207413 



 
 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

05.09.2019. lēmumu Nr.419 

(protokols Nr.23, 26.§) 

 

05.09.2019.                Saistošie noteikumi Nr.17 

 

Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.decembra saistošajos noteikumos Nr.37 “Saistošie 

noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā” 

 

    Izdoti saskaņā ar likuma  

"Par nekustamā īpašuma nodokli"  

5.panta pirmo prim daļu un trešo daļu 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.decembra saistošajos noteikumos Nr.37 “Saistošie 

noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” 

("Latvijas Vēstnesis", 18 nr., 2016, 75 nr., 2017, 21 nr., 2018) šādus grozījumus: 

1.1. Papildināt saistošos noteikumus ar 8.10. - 8.12.apakšpunktiem šādā redakcijā: 

 “8.10. Noteikumu 11.14. apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz  apliecinājumu par to, ka 

attiecīgās ielas pārbūves/rekonstrukcijas laikā īpašumā tiek veikta saimnieciska darbība, norādot būves kadastra 

apzīmējuma numuru; 

8.11. Noteikumu 11.16. apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz informāciju par bāriņtiesas 

pieņemto lēmumu par bērna ievietošanu audžuģimenē vai aizbildņa statusa piešķiršanu, izņemot gadījumu, ja 

minētā informācija ir Jēkabpils bāriņtiesas rīcībā; 

8.12. Noteikumu 11.17. apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz apliecinošu dokumentu par 

atbilstību noteiktajai kategorijai.” 

1.2. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Saimnieciskās darbības veicējs pirms iesnieguma par Nodokļa atvieglojumu piešķiršanu iesniegšanas de 

minimis atbalsta uzskaites sistēmā, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmu 

(sadaļā de minimis), sagatavo un apstiprina Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumos Nr.715 

“Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu 

paraugiem” 1.pielikumā minēto informāciju.” 

1.3. Izteikt 10.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “10.3. Līdz taksācijas gada 15.decembrim 11.10., 11.15. un 11.17. apakšpunktos noteiktā nodokļu maksātāju 

kategorija.” 

1.4. Papildināt saistošos noteikumus ar 10.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “10.5. 3 mēnešu laikā pēc tam, kad faktiski uzsākti ielas pārbūves/rekonstrukcijas darbi, kas būtiski ierobežo 

saimniecisko darbību, noteikumu 11.14.apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija”. 

1.5. Papildināt saistošos noteikumus ar 11.14. - 11.17.apakšpunktiem šādā redakcijā: 

“11.14. 50% apmērā saimnieciskās darbības veicējam, kurš veic uzņēmējdarbību sev piederošajā īpašumā 

(izņemot telpu iznomāšanu, azartspēļu organizēšanu), kas robežojas ar ielu, kurā notiek ielas 

pārbūves/rekonstrukcijas darbi, kas būtiski ierobežo uzņēmēja saimniecisko darbību, ar nosacījumu, ka būvdarbi 

notiek ne mazāk kā trīs kalendāros mēnešus pēc kārtas. Nodokļa atvieglojums piešķirams par laika periodu, kurā 

faktiski notiek būvdarbi. 

11.15. 90% apmērā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību, kurai piešķirts sociālā uzņēmuma statuss un kura veic 

labvēlīgu sociālo ietekmi radošu saimniecisko darbību.  

11.16. 50% apmērā personai, kuras audžuģimenē ar bāriņtiesas lēmumu ievietots viens vai vairāki bērni vai 

personai, kuras aizbildnībā atrodas viens vai vairāki bērni un, ja personai kopā ar minētajiem bērniem deklarētā 

dzīvesvieta ir īpašumā, par kuru tiek piešķirts atvieglojums. Nodokļa atvieglojumu piešķir ar nākamo mēnesi pēc 

iesnieguma iesniegšanas. 

11.17. 50% apmērā personai, kura ir Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieks un 

personas deklarētā dzīvesvieta laikā no iepriekšējā gada 1.janvāra ir īpašumā, par kuru tiek piešķirts atvieglojums.” 

1.6. Papildināt saistošos noteikumus ar 12.11. - 12.13. apakšpunktiem šādā redakcijā: 

“12.11. Noteikumu 11.14. apakšpunktā minētajai nodokļu maksātāju kategorijai par ēkām, kas robežojas ar ielu, 

kurā notiek ielas pārbūves/ rekonstrukcijas darbi. 

12.12. Noteikumu 11.15. apakšpunktā minētajai nodokļu maksātāju kategorijai par īpašumā vai nomā esošām 

ēkām, telpu grupām un zemi, ja tajās tiek veikta labvēlīgu sociālo ietekmi radoša saimnieciska darbība. 



12.13. Noteikumu 11.16. un 11.17.apakšpunktā minētajai nodokļu maksātāju kategorijai par dzīvojamām mājām 

neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās 

ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids saistīts ar dzīvošanu, ja tās 

netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un tām piekritīgo zemi.” 

1.7. Izteikt 13.punktu šādā redakcijā: 

“13. Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli" 5.panta pirmajā prim daļā noteiktajām maksātāju kategorijām 

Nodokļa atvieglojumu piešķir par to laika periodu, par kuru personai ir piešķirts attiecīgais statuss. Noteikumu 

11.14.apakšpunktā norādītajai maksātāju kategorijai Nodokļa atvieglojumu piešķir par laika periodu, kurā faktiski 

notiek būvdarbi. Pārējos gadījumos Nodokļa atvieglojumu piešķir par visu Nodokļa taksācijas periodu.” 

1.8. Izteikt 17.punktu šādā redakcijā: 

“17. Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājam Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.” 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā  2020.gada 1.janvārī.  

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs    (paraksts)                                                   A.Kraps 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo noteikumu Nr.17 “Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 

2015.gada 17.decembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” paskaidrojuma raksts 
 

  

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Ar grozījumiem tiek paredzēts 2020.gadā paplašināt personu loku, kam 

piemērot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus.  

2. Īss projekta satura izklāsts Ar grozījumiem tiek paredzēti nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi: 

1. 50% apmērā saimnieciskās darbības veicējam, kura saimnieciskajā 

darbībā izmantotais īpašums robežojas ar infrastruktūras objektu, kurā notiek 

būvniecības un/vai rekonstrukcijas darbi; 

2. 90% apmērā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību, kurai piešķirts sociālā 

uzņēmuma statuss; 

3. 50% apmērā personai, kuras audžuģimenē ar bāriņtiesas lēmumu ievietots 

viens vai vairāki bērni vai personai, kuras aizbildnībā atrodas viens vai vairāki 

bērni; 

4. 50% apmērā personai, kura ir Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 

likvidēšanas dalībnieks. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Ietekme uz pašvaldības budžetu tiks radīta – iespējams pašvaldības 

ieņēmumu samazinājums, kas atkarīgs no nodokļa maksātāju aktivitātes un 

iesniegto prasījumu atbilstības nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 

nosacījumiem. Prognozējamā ieņēmumu samazinājuma summa - 8000 euro  

gadā. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi ietekmēs pozitīvi. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma saņemšanai pašvaldībā jāiesniedz 

iesniegums. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav veiktas. 

 

  

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs                (paraksts)                                                       A.Kraps                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 27.§)            Nr.420 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

 Jēkabpils pilsētas dome 2019.gada 22.augustā apstiprināja saistošos noteikumus Nr.14 „Grozījumi 

Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos Nr.19 „Par likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā” un nosūtīja Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – VARAM) atzinuma sniegšanai. VARAM savā 2019.gada 28.augusta  

atzinumā Nr. 1-18/8155  „Par saistošajiem noteikumiem Nr.14” izteica iebildumus, lūdzot precizēt saistošos 

noteikumus.  

Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” (turpmāk – Likums) pašvaldībām, izdodot saistošos noteikumus, 

ir tiesības noteikt atsevišķu likuma normu piemērošanas kārtību. Likuma 3.panta pirmajā daļā noteikts, ka 

nekustamā īpašuma nodokļa likmi vai likmes no 0,2 līdz 3 procentiem no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības 

nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 4.punkta trešo daļu, 21.panta pirmās daļas 

15.punktu, 43¹.panta pirmo un ceturto daļu, 45.panta otro, trešo, piekto, sesto un septīto daļu, likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmo daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 08.08.2019. 

lēmumu (protokols Nr.12, 12.§), Finanšu komitejas 15.08.2019. lēmumu (protokols Nr.15, 2.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošos noteikumus Nr.18 „Grozījums Jēkabpils 

pilsētas domes 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos Nr.19 „Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā”  un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu. 

2.      Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu 

parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo 

noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos 

noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.janvārī.   

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā internetā.  

6. Atcelt Jēkabpils pilsētas domes 22.08.2019. lēmumu Nr.374 “Par grozījumiem saistošajos noteikumos”.   

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošie noteikumi Nr.18 „Grozījums Jēkabpils pilsētas 

domes 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos Nr.19 „Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu 

piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā” un paskaidrojuma raksts uz 2 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts)   A.Kraps 

 

 
Kalniete 65207313 

Liepa 65207413 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

05.09.2019. lēmumu Nr.420 

(protokols Nr.23, 27.§) 

 

05.09.2019.                  Saistošie noteikumi Nr.18 

 

Grozījums Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos Nr.19 “Par likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā” 

 
    "Par nekustamā īpašuma nodokli"  

1.panta otrās daļas 9.
1 
punktu, 2.

1 
daļu, 2.panta 8.

1
 daļu,  

3.panta pirmo daļu, 3.panta 1.
4
, 1.

5
, 1.

6
 daļu,  

9.panta otro daļu un Pārejas noteikumu 58., 59.punktu 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos Nr.19 “Par likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi)  (“Latvijas Vēstnesis”, 189 nr., 2015, 146 nr., 2016, 175 nr., 2017) šādu grozījumu: 

Papildināt Saistošos noteikumus ar 2.
5
3. un 2.

5
4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

            “2.
5 

3. taksācijas gada nekustamā īpašuma nodokļa  aprēķinam par objektu, kurš taksācijas gada 1.janvārī 

klasificēts kā jaunbūve; 

            2.
5 

4. taksācijas gada nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinam par objektu, kura īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs miris iepriekšējā taksācijas gadā.”  

  2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.janvārī. 

    

   

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (paraksts)    A.Kraps    

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p1
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p2
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p3
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p3
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p9


 
 

Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo noteikumu Nr.18 “Grozījums Jēkabpils pilsētas domes 

2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos Nr. 19 “Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu 

piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā” paskaidrojuma raksts 
 

 Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Nepieciešams precizēt atsevišķu likuma normu piemērošanas kārtību, kāda 

noteikta Jēkabpils pilsētas domes 27.08.2015. saistošajos noteikumos 

Nr.19 “Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu 

Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā”.        

2. Īss projekta satura izklāsts Ar 2017.gadu Jēkabpils pilsētā ir noteikta nekustamā īpašuma nodokļa 

likme par telpu grupām, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, 1,5% apmērā 

gadījumā, ja objektā taksācijas gada 1.janvārī plkst. 0.00 neviena persona 

nav deklarējusi savu dzīvesvietu. Ar grozījumiem tiek noteikti izņēmuma 

gadījumi, kad šo nosacījumu nepiemēro (ja objekts klasificēts kā 

jaunbūve; ja objekta īpašnieks vai tiesiskais valdītājs miris iepriekšējā 

taksācijas gadā). 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Ietekmi uz budžetu nevar noteikt. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi nevar noteikt.    

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu atbilstoši šo saistošo noteikumu 

nosacījumiem veic Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu ekonomikas 

nodaļa. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav veiktas. 

 

 

  

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs                  (paraksts)                                       A.Kraps 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 28.§)  Nr.421 

 

Par nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)  tiesiskajā valdījumā atrodas nekustamais īpašums ar 

kadastra numuru 56010011720 Aizupes iela 17, Jēkabpilī, kura sastāvā ietilpst neapbūvēta pašvaldībai piekritīga 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010011720, kuras platība ir 1,5273 ha. Minētais nekustamais īpašums 

nav nostiprināts zemesgrāmatā. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010011720 nav kadastrāli uzmērīta. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010011720 lietošanas mērķa kods “0101”- zemes, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Ņemot vērā, kā neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010011720 apsaimniekošanai 

(appļaušanai u.t.t.) un uzturēšanai Pašvaldībai nav nepieciešamo finanšu līdzekļu, kā  arī, lai  pasargātu minēto 

zemes vienību no aizaugšanas ar apaugumu un trešo personu kūlas dedzināšanas pavasaros, Pašvaldībai būtu 

lietderīgi iznomāt minēto zemes vienību 1,5272 ha platība, rīkojot nomas tiesību izsoli. 

Publiskai personai piederoša vai piekrītoša zemesgabala vai tā daļas iznomāšanas kārtība un tās izņēmumi, 

nomas maksas aprēķināšanas kārtība, kā arī atsevišķi nomas līgumā ietveramie tipveida nosacījumi noteikta 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumos Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 40.punktam neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību solīšanu rakstiskā vai mutiskā 

izsolē sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. 

punktā minēto, t.i. minimālā maksa 28 eiro gadā). Izsoles sākuma nomas maksas noteikšanai iznomātājs var 

pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē 

iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs Ivars Šapkins 2019.gada 2.jūlija vērtējumā Nr.126-19 “5 (piecu) 

zemes vienību Jēkabpils pilsētā nomas maksas noteikšana” ir noteicis nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010011720 Aizupes iela 17, Jēkabpilī, kura sastāvā ietilpst neapbūvēta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

56010011720, kuras platība ir 1,5273 ha. nomas maksu 90 euro gadā, neiekļaujot nomas maksā pievienotās 

vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

Atbilstoši Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ivara Šapkina 2019.gada 2.jūlija rēķinam Nr.81 atlīdzība 

par 5 (piecu) zemes vienību nomas maksas noteikšanu ir 350 euro , līdz ar to atlīdzība par vienas zemes vienības 

daļas novērtēšanu 70 euro, ko jāatlīdzina izsoles uzvarētājam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 3.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.pantu, 6.prim panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves noteikumi” 28., 32., 35., 36.,37., 38., 39., 40., 43., 44.,45. un 

46.punktiem, 3.2. nodaļu un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 06.06.2019. lēmumu (protokols 

Nr.9, 8.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 56010011720 Aizupes iela 17, Jēkabpilī, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

56010011720, kuras platība ir 1,5273 ha.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma iznomāšanai organizēt izsoli, nosakot nomas izsoles 

veidu: atklāta un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma nomas izsoles noteikumus (lēmuma pielikumā).  

4. Apstiprināt izsoles sākotnējo nomas maksu 90,00 euro  (deviņdesmit eiro un 00 centi) gadā bez pievienotās 

vērtības nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa. 

5. Noteikt nomas līguma termiņu: līdz brīdim, kamēr tiek piesaistīts investors teritorijas attīstībai, bet ne ilgāk 

kā uz 5 gadi no līguma noslēgšanas dienas. 

6. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt paziņojuma publicēšanu par izsoli Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

mājas lapā www.jekabpils.lv. 

7. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles komisiju: 

7.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

7.2. komisijas locekļi: 



7.2.1. Vineta Verečinska – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste, pilda arī sekretāres 

pienākumus; 

7.2.2. Zita Jaudzema – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

7.2.3. Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010011720 Aizupes iela 17, Jēkabpilī zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 56010011720 nomas tiesību izsoles noteikumi uz 8 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 29.§)  Nr.422 

 

Par nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)  tiesiskajā valdījumā atrodas nekustamais īpašums ar 

kadastra numuru 56010011710 Aizupes iela 28, Jēkabpilī, kura sastāvā ietilpst neapbūvēta pašvaldībai piekritīga 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010011710, kuras platība ir 7,1120 ha. Minētais nekustamais īpašums 

nav nostiprināts zemesgrāmatā. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010011710 nav kadastrāli uzmērīta. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010011710 lietošanas mērķa kods “0101”- zemes, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Ņemot vērā, kā neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010011710 apsaimniekošanai 

(appļaušanai u.t.t.) un uzturēšanai Pašvaldībai nav nepieciešamo finanšu līdzekļu, kā arī, lai pasargātu minēto 

zemes vienību no aizaugšanas ar apaugumu un trešo personu kūlas dedzināšanas pavasaros, Pašvaldībai būtu 

lietderīgi iznomāt minēto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010011710 daļu 6,0600 ha platībā, rīkojot 

nomas tiesību izsoli. 

Publiskai personai piederoša vai piekrītoša zemesgabala vai tā daļas iznomāšanas kārtība un tās izņēmumi, 

nomas maksas aprēķināšanas kārtība, kā arī atsevišķi nomas līgumā ietveramie tipveida nosacījumi noteikta 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumos Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 40.punktam neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību solīšanu rakstiskā vai mutiskā 

izsolē sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. 

punktā minēto, t.i. minimālā maksa 28 eiro gadā). Izsoles sākuma nomas maksas noteikšanai iznomātājs var 

pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē 

iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs Ivars Šapkins 2019.gada 2.jūlija vērtējumā Nr.126-19 “5 (piecu) 

zemes vienību Jēkabpils pilsētā nomas maksas noteikšana” ir noteicis nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010011710 Aizupes iela 28, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010011710 daļas 6,0600 ha 

platībā nomas maksu  330 euro gadā, neiekļaujot nomas maksā pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

Atbilstoši Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ivara Šapkina 2019.gada 2.jūlija rēķinam Nr.81 atlīdzība 

par 5 (piecu) zemes vienību nomas maksas noteikšanu ir 350 euro, līdz ar to atlīdzība par vienas zemes vienības 

daļas novērtēšanu 70 euro, ko jāatlīdzina izsoles uzvarētājam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.pantu, 6.prim panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves noteikumi” 28., 32., 35., 36.,37., 38., 39., 40., 43., 44.,45. un 

46.punktiem, 3.2. nodaļu un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 06.06.2019. lēmumu (protokols 

Nr.9, 8.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 56010011710 Aizupes iela 28, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010011710, kuras platība ir 7,1120 ha, daļu 6,0600 ha platībā. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma iznomāšanai organizēt izsoli, nosakot nomas izsoles 

veidu: atklāta un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma nomas izsoles noteikumus (lēmuma pielikumā).  

4. Apstiprināt izsoles sākotnējo nomas maksu 330,00 euro  (trīs simti trīsdesmit eiro un 00 centi) gadā bez 

pievienotās vērtības nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa. 

5. Noteikt nomas līguma termiņu: līdz brīdim, kamēr tiek piesaistīts investors teritorijas attīstībai, bet ne ilgāk 

kā uz 5 gadi no līguma noslēgšanas dienas. 

6. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt paziņojuma publicēšanu par izsoli Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

mājas lapā www.jekabpils.lv. 

7. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles komisiju: 

1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 



2. komisijas locekļi: 

7.2.1. Vineta Verečinska – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste, pilda arī sekretāres 

pienākumus; 

7.2.2. Zita Jaudzema – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

7.2.3. Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru ar kadastra numuru 56010011710 Aizupes iela 28, Jēkabpilī 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010011710 daļas 6,0600 ha platībā nomas tiesību izsoles noteikumi uz 

8 lp. 

 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

   
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 30.§)  Nr.423 

 

Par nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)  īpašumā atrodas nekustamais īpašums ar kadastra 

numuru 56010011616 Artilērijas iela 18B, Jēkabpilī, kura sastāvā ietilpst neapbūvēta zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 56010011616 4,6272 ha platībā, uz kuru īpašuma tiesības nostiprinātas Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000188680. 

Minētās zemes vienības lietošanas mērķa kods “0101”- zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

Ņemot vērā, kā neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010011616 apsaimniekošanai 

(appļaušanai u.t.t.) un uzturēšanai Pašvaldībai nav nepieciešamo finanšu līdzekļu, kā  arī, lai  pasargātu minēto 

nekustamo īpašumu no aizaugšanas ar apaugumu un trešo personu kūlas dedzināšanas pavasaros, Pašvaldībai būtu 

lietderīgi iznomāt minētās zemes vienības daļu 4,2572 ha platība, rīkojot nomas tiesību izsoli. 

Publiskai personai piederoša vai piekrītoša zemesgabala vai tā daļas iznomāšanas kārtība un tās izņēmumi, 

nomas maksas aprēķināšanas kārtība, kā arī atsevišķi nomas līgumā ietveramie tipveida nosacījumi noteikta 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumos Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 40.punktam neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību solīšanu rakstiskā vai mutiskā 

izsolē sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 

5.punktā minēto, t.i. minimālā maksa 28,00 eiro gadā). Izsoles sākuma nomas maksas noteikšanai iznomātājs var 

pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē 

iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs Ivars Šapkins 2019.gada 2.jūlija vērtējumā Nr.126-19 “5 (piecu) 

zemes vienību Jēkabpils pilsētā nomas maksas noteikšana” ir noteicis nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010011616 Artilērijas iela 18B, Jēkabpils  zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 56010011616 daļai 4,2572 

ha platībā nomas maksu 90,00 euro gadā, neiekļaujot nomas maksā pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

Atbilstoši Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ivara Šapkina 2019.gada 2.jūlija rēķinam Nr.81 atlīdzība 

par 5 (piecu) zemes vienību nomas maksas noteikšanu ir 350,00 euro, līdz ar to atlīdzība par vienas zemes vienības 

daļas novērtēšanu 70,00 euro, ko jāatlīdzina izsoles uzvarētājam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” novēršanu” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 6.prim panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves noteikumi” 28., 32., 35., 36.,37., 38., 

39., 40., 43., 44.,45. un 46.punktu, 3.2. nodaļu,  ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 06.06.2019. 

lēmumu (protokols Nr.9, 8.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010011616 Artilērijas iela 18B, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010011616 daļu 

4,2572 ha platībā.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā objekta iznomāšanai organizēt izsoli, nosakot nomas izsoles veidu: 

atklāta un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā objekta nomas izsoles noteikumus (lēmuma pielikumā).  

4. Apstiprināt izsoles sākotnējo nomas maksu 90,00 euro  (deviņdesmit eiro un 00 centi) gadā bez 

pievienotās vērtības nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa. 

5. Noteikt nomas līguma termiņu: līdz brīdim, kamēr tiek piesaistīts investors teritorijas attīstībai, bet ne 

ilgāk kā uz 5 gadi no līguma noslēgšanas dienas. 

6. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt paziņojuma publicēšanu par izsoli Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

mājas lapā www.jekabpils.lv. 

7. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta nomas tiesību izsoles komisiju: 

1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

2. komisijas locekļi: 

http://www.jekabpils.lv/


7.2.1. Vineta Verečinska – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste, pilda arī sekretāres 

pienākumus; 

7.2.2. Zita Jaudzema – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

7.2.3. Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010011616 Artilērijas iela 18B, Jēkabpilī zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 56010011616 daļas nomas tiesību izsoles noteikumi uz 8 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

  

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 31.§)  Nr.424 

 

Par nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)  tiesiskajā valdījumā atrodas nekustamais īpašums ar 

kadastra numuru 56010010211 Madonas iela 66, Jēkabpilī, kura sastāvā ietilpst neapbūvēta pašvaldībai piekritīga 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010010211, kuras platība ir 5,4 ha. Minētais nekustamais īpašums nav 

nostiprināts zemesgrāmatā. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010010211 nav kadastrāli uzmērīta. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010010211 lietošanas mērķa kods “0101”- zemes, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Ņemot vērā, kā neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010010211 apsaimniekošanai 

(appļaušanai u.t.t.) un uzturēšanai Pašvaldībai nav nepieciešamo finanšu līdzekļu, kā  arī, lai  pasargātu minēto 

zemes vienību no aizaugšanas ar apaugumu un trešo personu kūlas dedzināšanas pavasaros, Pašvaldībai būtu 

lietderīgi iznomāt minēto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010010211 daļu 3,8300 ha platībā, rīkojot 

nomas tiesību izsoli. 

Publiskai personai piederoša vai piekrītoša zemesgabala vai tā daļas iznomāšanas kārtība un tās izņēmumi, 

nomas maksas aprēķināšanas kārtība, kā arī atsevišķi nomas līgumā ietveramie tipveida nosacījumi noteikta 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumos Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 40.punktam neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību solīšanu rakstiskā vai mutiskā 

izsolē sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. 

punktā minēto, t.i. minimālā maksa 28,00 eiro gadā). Izsoles sākuma nomas maksas noteikšanai iznomātājs var 

pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē 

iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs Ivars Šapkins 2019.gada 2.jūlija vērtējumā Nr.126-19 “5 (piecu) 

zemes vienību Jēkabpils pilsētā nomas maksas noteikšana” ir noteicis nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010010211 Madonas iela 66, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010010211 daļas 3,8300 ha 

platībā nomas maksu  180,00 eiro gadā, neiekļaujot nomas maksā pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

Atbilstoši Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ivara Šapkina 2019.gada 2.jūlija rēķinam Nr.81 atlīdzība 

par 5 (piecu) zemes vienību nomas maksas noteikšanu ir 350,00 eiro, līdz ar to atlīdzība par vienas zemes vienības 

daļas novērtēšanu 70,00 eiro, ko jāatlīdzina izsoles uzvarētājam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” novēršanu” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 6.prim panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves noteikumi” 28., 32., 35., 36.,37., 38., 

39., 40., 43., 44.,45. un 46.punktu, 3.2. nodaļu un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 06.06.2019. 

lēmumu (protokols Nr.9, 8.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 56010010211 Madonas iela 66, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010010211, kuras platība ir 5,4 ha,  daļu 3,8300 ha platībā. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā objekta iznomāšanai organizēt izsoli, nosakot nomas izsoles 

veidu: atklāta un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā objekta nomas izsoles noteikumus (lēmuma pielikumā).  

4. Apstiprināt izsoles sākotnējo nomas maksu 180,00 euro  (viens simts astoņdesmit eiro un 00 centi) 

gadā bez pievienotās vērtības nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa. 

5. Noteikt nomas līguma termiņu: līdz brīdim, kamēr tiek piesaistīts investors teritorijas attīstībai, bet 

ne ilgāk kā uz 5 gadi no līguma noslēgšanas dienas. 

6. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt paziņojuma publicēšanu par izsoli Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

7. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta nomas tiesību izsoles komisiju: 

7.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

http://www.jekabpils.lv/


7.2. komisijas locekļi: 

7.2.1. Vineta Verečinska – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste, pilda arī sekretāres 

pienākumus; 

7.2.2. Zita Jaudzema – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

7.2.3. Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010010211 Madonas iela 66, Jēkabpilī 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010010211 daļas 3,8300 ha platībā nomas tiesību izsoles noteikumi uz  

8 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 32.§)  Nr.425 

 

Par nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)  tiesiskajā valdījumā atrodas nekustamais īpašums ar 

kadastra numuru 56010011958 Madonas iela 58, Jēkabpilī, kura sastāvā ietilpst neapbūvēta pašvaldībai piekritīga 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010011958, kuras platība ir 14,7921 ha. Minētais nekustamais īpašums 

nav nostiprināts zemesgrāmatā. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010011958 nav kadastrāli uzmērīta. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010011958 lietošanas mērķa kods “0101”- zemes, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Ņemot vērā, kā neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010011958 apsaimniekošanai 

(appļaušanai u.t.t.) un uzturēšanai Pašvaldībai nav nepieciešamo finanšu līdzekļu, kā  arī, lai  pasargātu minēto 

zemes vienību no aizaugšanas ar apaugumu un trešo personu kūlas dedzināšanas pavasaros, Pašvaldībai būtu 

lietderīgi iznomāt minēto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010011958 daļu 13,6400 ha platībā, rīkojot 

nomas tiesību izsoli. 

Publiskai personai piederoša vai piekrītoša zemesgabala vai tā daļas iznomāšanas kārtība un tās izņēmumi, 

nomas maksas aprēķināšanas kārtība, kā arī atsevišķi nomas līgumā ietveramie tipveida nosacījumi noteikta 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumos Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 40.punktam neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību solīšanu rakstiskā vai mutiskā 

izsolē sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. 

punktā minēto, t.i. minimālā maksa 28,00 eiro gadā). Izsoles sākuma nomas maksas noteikšanai iznomātājs var 

pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē 

iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs Ivars Šapkins 2019.gada 2.jūlija vērtējumā Nr.126-19 “5 (piecu) 

zemes vienību Jēkabpils pilsētā nomas maksas noteikšana” ir noteicis nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010011958 Madonas iela 58, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010011958 daļas 13,6400 ha 

platībā nomas maksu  610,00 eiro gadā, neiekļaujot nomas maksā pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

Atbilstoši Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ivara Šapkina 2019.gada 2.jūlija rēķinam Nr.81 atlīdzība 

par 5 (piecu) zemes vienību nomas maksas noteikšanu ir 350,00 eiro, līdz ar to atlīdzība par vienas zemes vienības 

daļas novērtēšanu 70,00 eiro, ko jāatlīdzina izsoles uzvarētājam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” novēršanu” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 6.prim panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves noteikumi” 28., 32., 35., 36.,37., 38., 

39., 40., 43., 44.,45. un 46.punktu, 3.2. nodaļu un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 06.06.2019. 

lēmumu (protokols Nr.9, 8.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 56010011958 Madonas iela 58, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010011958, kuras platība ir 14,7921 ha, daļu 13,6400 ha platībā. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā objekta iznomāšanai organizēt izsoli, nosakot nomas izsoles veidu: 

atklāta un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā objekta nomas izsoles noteikumus (lēmuma pielikumā).  

4. Apstiprināt izsoles sākotnējo nomas maksu 610,00 euro  (seši simti desmit eiro un 00 centi) gadā bez 

pievienotās vērtības nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa. 

5. Noteikt nomas līguma termiņu: līdz brīdim, kamēr tiek piesaistīts investors teritorijas attīstībai, bet ne 

ilgāk kā uz 5 gadi no līguma noslēgšanas dienas. 

6. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt paziņojuma publicēšanu par izsoli Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

7. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta nomas tiesību izsoles komisiju: 

7.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

http://www.jekabpils.lv/


7.2. komisijas locekļi: 

7.2.1. Vineta Verečinska – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste, pilda arī sekretāres 

pienākumus; 

7.2.2. Zita Jaudzema – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

7.2.3. Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010011958 Madonas iela 58, Jēkabpilī 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010011958 daļas 13,6400 ha platībā nomas tiesību izsoles noteikumi uz 

8 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

  
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 33.§)  Nr.426 

 

 Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 22.08.2019. lēmumā Nr.385  

“Par 2020.gada budžeta prioritātēm” 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtības reglamenta 

(apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes  08.08.2019. lēmumu Nr.354) 21.2.3. apakšpunktu, 1.pielikuma 2.2. 

apakšpunktu, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 08.08.2019. 

lēmumu (protokols Nr.12, 6.§), Attīstības un tautsaimniecības komitejas 08.08.2019. lēmumu (protokols Nr.12, 

8.§) un Finanšu komitejas 15.08.2019. lēmumu (protokols Nr.15, 13.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 22.augusta lēmumā Nr.385 “Par 2020.gada budžeta 

prioritātēm” šādu grozījumu: 

Papildināt lēmumu ar 1.4. un 1.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.4. Atbalsts ģimenēm ar bērniem, veicot preventīvo darbu, sniedzot psihosociālu un materiālu atbalstu, 

nodrošinot bērniem drošu, atbalstošu vidi; 

1.5. Viedās pilsētas (Smart City) risinājumu koncepcijas izstrāde.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Sēdes vadītāja  

Domes priekšsēdētājs      (paraksts)                                           A.Kraps 

 
Šinkarjuka 65283780 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 34.§)  Nr.427 

 

Par grozījumu 24.08.2017. lēmumā Nr.298 "Par komisiju sastāvu apstiprināšanu" 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 04.09.2019. tika saņemts iesniegums no Jēkabpils pilsētas domes Dzīvokļu 

sadales komisijas priekšsēdētājas Lienes Ancānes ar lūgumu atbrīvot viņu no amata pienākumu pildīšanas 

komisijā.  

Likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 24.punktu tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus 

un locekļus pašvaldības komitejās, komisijas, valdēs un darba grupās. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 24.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes Dzīvokļu sadales komisijas nolikuma 23.punktu,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt 24.08.2017. Jēkabpils pilsētas domes lēmumā Nr.298 "Par komisiju sastāvu apstiprināšanu" 

šādu grozījumu:  

Svītrot lēmuma 1.1.1.apakšpunktu. 

2. Vienas pieturas aģentūrai 15 dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas paziņot Valsts ieņēmumu 

dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs    (paraksts)             A.Kraps 

 
Upmace 65207411 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

05.09.2019. (protokols Nr.23, 35.§)  Nr.428 

 

Par finansiālu atbalstu bīskapa vizitācijas organizēšanai 

 

Adresāts: Jēkabpils Romas katoļu draudze, reģistrācijas Nr.90001097437, juridiskā adrese Brīvības iela 105, 

Jēkabpils, LV–5201 

Iesniedzējs: Jēkabpils Romas katoļu draudzes prāvests Viktors Siļčonoks 

Iesniedzēja prasījums: V.Siļčonoka 03.09.2019. (Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 03.09.2019. reģistrēts ar 

Nr.5.2.3/2666) 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 03.09.2019. saņemts Jēkabpils Romas katoļu draudzes prāvesta Viktora 

Siļčonoka iesniegums ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu 150,00 euro apmērā bīskapa Edvarda Pavlovska 

vizitācijas organizēšanai, kas notiks 08.09.2019. Jēkabpils Romas katoļu baznīcā, kuras laikā bīskaps piešķirs 

Iestiprināšanas sakramentu draudzes locekļiem. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 

05.09.2019. lēmumu (protokols Nr.14, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt 150,00 euro (viens simts piecdesmit euro un 00 centi) bīskapa Edvarda Pavlovska vizitācijas 

organizēšanai, kas notiks 08.09.2019. Jēkabpils Romas katoļu baznīcā. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto summu ieskaitīt Jēkabpils Romas katoļu draudzes, reģistrācijas 

Nr.90001097437, juridiskā adrese Brīvības iela 105, Jēkabpils, LV–5201, kontā LV22PARX00127100000. 

3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Finanšu komitejas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 

08.620.01., ekonomiskās klasifikācijas kods 3260).  

4. Jēkabpils Romas katoļu draudzei līdz 2019.gada 20.decembrim Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iesniegt 

atskaiti par lēmuma 1.punktā piešķirtā finansējuma izlietojumu. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai grāmatvedei. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs   (paraksts) A.Kraps 

 
Reine 65207317 

 


